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Kuulumisiajoulun alla2016

Nyttarvitaan myönteistä asennetta ja avarakatseisuutta, sillä ensi vuosi on valmistautumista tuleviin

isoihin muutoksiinniinyksittäisen kuntalaisen kuin yrittäjienkinosalta.

Kuntavaalien aika on heti maalis- huhtikuun vaihteessa. Aktiivisuuttaan oman kunnan asioiden
hoitamiseksivoiosoittaa -ellei nyt asettumalla itse kuntavaalien ehdokkaaksi-niin ainakin käyttämällä
äänioikeuttaan eli käymällä äänestämässä.

SOTE-lain valmistelu etenee ja sen myötä myösyrittäjille sekä muille palveluntuottajille on monta
”pähkinääpurtavaksi”, miten olla mukanatulevassa kehityksessä.
Kuljetusalaa ravistellaan uudella ”liikennekaarella”, jossa kuljetusalan ja liikenteen sääntely kootaan
yhtenäiseksi lakikokonaisuudeksi. Tavoitteena on edistää uusien palvelumallien syntymistä ja näin
vastata entistä paremminkäyttäjientarpeisiin.

Liikennekaarella edistetään uuden teknologian, digitalisaation ja uusien liiketoimintakonseptien
käyttöönottoa. Tämän pitäisi mahdollistaa sen, että esimerkiksi yhdellä älypuhelimella hankitulla
lipulla voisi matkustaa vaikka Ivalosta Helsinkiin riippumatta siitä, mitä liikennevälineitä matkaan
tarvitsee.

Meille Isoonkyröön onjo visioitu uusi strategia-ohjelma, joka antaa selvän suunnan tulevaisuuden
suunnittelussa. Tässä työssä on saanut olla mukana myösyrittäjäyhdistys. Visionahan on -ei enempää
eikä vähempää- kuin se, että ”Vetovoimaisessa Isossakyrössä eläminen ja yrittäminen on Suomen
parasta”. Kunnannettisivuilla kannattaa strategiaan käydä tarkemmintutustumassa.

Joulu saapuujokaiselle; iloisena, lempeänä,haikeana, surullisena... Kaikille kuitenkin toivotan joulun
perimmäisen sanomansiivittämänä HYVÄÄ JOULUA!

Rauhaisaa Joulunaikaa

Jussi Lehtonen
puheenjohtaja
IsonkyrönYrittäjätry.

IsonkyrönJoulu-lehti jaetaan jokaiseen isokyröläiseen kotiin ja lehdestä saatavilla myyntituloilla ja
vapaaehtoisella maksulla kartutetaan Isonkyrön Yrittäjät ry:n stipendirahastoa.
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Tervehdys kunnasta

Vuosi 2016 käy viimeistä kuukauttaan. Pian saammevaihtaa uuteen vuoteen, mutta sitä ennen saamme
hetken hengähtääja muistella vuoden 2016 tapahtumia.

Isonkyrön kunnanpuolella on hyvää positiivista virettä. Talous on käännetty positiiviseksi talouden
tasapainotustyöryhmällä ja jokaisen kunnan työntekijän panostuksella. Vuoden 2014 päätöksetalkavat
kantaa hedelmää ja nyt jo muutaman vuoden ajan olemme saaneetreilusti positiivisia vuosikatteita
aikaiseksi. Samalla kuitenkin palautteen perusteella kuntalaisten palveluiden taso ei ole heikentynyt.
Nyt kun kunnan taloudellinen perusta on paremmalla tolalla, voimme katsoa luottavaisemmin
tulevaisuuteen.

Isonkyrön strategiana on ollut asuminen pidemmän aikaa. Tänä vuonna uudistetussa strategiassa
lähestymistapaa on muutettu useammaltakin kannalta. Lähestymistapa strategian tekemiseen oli
lähtökohtaisesti erilainen, kun kaikilla kuntalaisilla oli mahdollisuus antaa eväitä pohjatyöhön.
Isonkyrön Yrittäjät sekä kaikki luottamushenkilöt otettiin myös valmisteluun heti alusta saakka
mukaan. Näin pyrittiin siihen, että kaikkien kuntalaisten näkökulmat heijastuisivat kunnan
tulevaisuuden suuntaan.

Kunnanperustehtäväksi(missio) määriteltiin; ”Yrittämisen Isokyrö on itsenäinen elinvoimakunta,joka
huolehtii asukkaistaan laadukkailla palveluilla sekä mahdollistaa viihtyisän elämisen ja asumisen.”.
Tämä siis kertoo sen, että Isokyrö säilyy itsenäisenä, panostaa virkeänä ja aktiivisena kuntata
yrittäjyyteen, huolehtii palveluidentasostaja toimii mahdollistajana hyvään elämään.

Visioksi (haavekuva) määriteltiin; ”Vetovoimaisessa Isossakyrössä eläminenja yrittäminen on Suomen
parasta”. Se vaatii meiltä vielä paljon tekemistä, mutta strategia antaa siihen jo konkreettisia
toimenpiteitä, jotka auttavat meitä oikeaan suuntaan.

Strategian painopisteiksi valittiin Eläminen ja Yrittäminen. Näitä tukevat Voimavarat ja
Toimintaympäristö. Jokainen neljästä strategian kulmakivestä on vielä jaettu useampaan osaan ja
jokaiseen kohtaan on mainittu erikseen käytännön toimenpiteet, joilla osa-aluetta voidaan parantaa.
Näin jokaisen Isokyröläisen on mahdollista seurata strategian toteutumista
(http://www.isokyro.fi/files/Kunnanhallitus/Isonkyrnstrategia160601.pdf).

Investointien painopiste siirtyi tänä vuonna myös maan alta maan päälle, kun viemäri-investointeja
karsittiin ja esimerkiksi uuden liikuntahallin selvitys lähtee liikkeelle. Olemme kuntana näin myös
valmistumassa SOTE-uudistuksen jälkeiseen aikaan, jolloin terveyden edistäminen nousee
peruskunnanprioriteeteissä entistä tärkeämmäksi.

Kaikenkaikkiaan voimme hiljentyä joulunviettoon positiivisissa tunnelmissa ja luottavaisin mielin.
Suositaan joululahjahankinnoissa isokyröläisiä yrittäjiä, koska näin saamme rahan kiertämään
kunnassammeja elinvoiman heijastumaan entistä vahvemmin. Mutta vaikkajoulukiireet painavatkin
päälle, koitetaan muistaa,että tärkeintä joulussa ei kuitenkaan ole paketit, vaan rauhoittuminen sekä

yhteinenaikaläheisten kanssa.

Rauhallistaja positiivista Jouluatoivottaa,

Miko Heinilä
Isonkyrön kunnanvaltuuston puheenjohtaja
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Joulun lapsijapaikatonpaikka

Latinankielisessä Raamatussa, Vulgatassa, kuvataan, ettei Marialla ja Joosefilla ollut paikkaa(lat.

locus). Maria "kapaloilapsenja pani hänet seimeen,koskaheilleei ollut tilaa majapaikassa." Jumalan
Sanatuli ihmiseksija yritti mahduttaa itsensä aineelliseen maailmaan, mutta kuinkaollakaan, majatalot

olivat täynnä. Jumalaetsii ihmisen sisimmästä tyhjää paikkaa, mutta ihminen — majatalo — on täynnä

itseään. Meidän maailmaamme Jumala ei mahdu,sillä jokainen paikka on täynnä: maailmanja toisen
ihmisen esineellistämistä, valtaa, rahaa ynnä muuta. Jumalan Sanan oli ja on mentävä sivummalle,
härkien ja aasien talliin. Seimi merkitsi eläinten syöttökaukalona toimivaa maassa olevaa kuoppaa.

Seimija majatalo ovat siis kuvia ihmisestä, meidän sisimmästämme. Sisimpämmetaitaa olla aika karu
paikka, jonka huonoalaatua yritämme peitellä ja paikkailla. Majatalot ovat täynnä, koska olemme
täynnä itseämme.

Keskiajalla teologit puhuivat sisimmässämmeolevasta ”paikattomasta paikasta”, jota Jumala haluaisi
koskettaa. Jumala on luonut ihmisestä ikuisuusolennon, ja meissä on jokin sielummesisin, jossa Hän
voisi syntyä. Me kaipaammejotakin, mutta pelkäämme samalla kohdata itsessämmeolevaa tyhjyyttä.

Keskiajan mystikko Mestari Eckhart opetti, että me olemme itsellemme suuria salaisuuksia, kuten
Jumalakin on. Eräässäjoulusaarnassaan Eckhart ravisteli kuulijoitaan muistuttamalla, että mikään eiole
niin vierasta ihmiselle kuin hän itse. Mutta miten vaikea on tunnustaa, että on itselleen täydellinen

arvoitus. Onko ydinkysymys siinä, että emme perimmältään halua oppia tuntemaan itseämme?
Olemmekosiksitäynnäolevia majataloja?

Olisikojoulun ihmeentavoittaminen vaikeaa myössiksi, että me yritämmeliiaksihallita elämää? Senkö
takia turvaamme selustaamme ja täytämme kaikella tämänpuoleisella juuri sen tyhjän tilan, jonka
Jumala haluaisi täyttää? Ehkä joulun meissä synnyttämä levottomuus on merkkisiitä, että on olemassa
vieläjotakin,jota kaikki viisi aistiammekaaneivättavoita.

Jouluvalmistelujen vaatimusten rinnalle mahtuvat huonosti enää vaatimukset oman sisimpänsä
siivoamisesta ja valmistelemisesta. Ehkä on vain luovuttava puolustusmekanismeista, annettava
todellisuuden olla sellainen kuin se on ja hyväksyttävä tuntematon minä, paikaton paikka, omassa

itsessään. Senpaikan Jumala on varannutvainitselleen,ja senjoulunlapsihaluaisivirittää meissä.

Sinne on tarkoitus syntyä joulun suurimman lahjan, Kristuksen. Hän toivoo meidän avautuvan
toistemmesuuntaan, kutenjouluna haluammekintehdä.

Mariallaja Joosefilla ei ollut paikkaa, mutta Jeesus-lapsi syntyi seimeenja ihmisten sydämiin. Tämä
syntymäkantaa edelleen rauhan ja armon viestiä. Kristuksen syntymän takia syvin minuus merkitsee

Jumalanlapseuttaja rakkautta.

Hyvääjoulunjuhlaa isokyröläisiin koteihinja sydämiintoivottaen,

Artturi Kivineva

Kirkkoherra

Isonkyrön seurakunta
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Hyvätvuoden 1967 rippilapset!
Vuonna 2017 tulee kuluneeksi50 vuotta rippikoulusta, jota on Isonkyrön seurakunnassa käyty vuonna
1967. Tuolloin Isonkyrön seurakunnassaoli useampirippikoulu,sillä rippikoulunuorisoaoli yli 130.

Isonkyrön seurakunnalla onilo kutsuaTeidät50 vuottasitten ripille päässeet yhteiseen juhlaan su

21.5.2017! Messuavietetään pääkirkossaklo 10. Tuolloin vietetään samalla kaatuneitten muistopäivää
100-vuotiaan Suomen hengessä. Messunja seppelten laskun jälkeen otetaan yhteiskuva, ruokaillaanja
vietetään juhla seurakuntatalolla. Juhlia suunnittelemaan toivotaan rippilapsista koostuvaa työryhmää.

Kerrothan kauempanakin asuvalla rippikoulukaverillesi tästä tapaamisesta! Ruokailun vuoksi
ilmoittautumiset kirkkoherranvirastoon 8.5. mennessä: (06) 4715 800 tai
isonkyron.seurakunta(&evl.fi

Olette kaikkitervetulleita yksin, yhdessä puolisonnetai seuralaisenne kanssa yhteiseen rippikoulunne
50-vuotisjuhlaan 21.5.2017!

Isossakyrössä vuonna 1967ripille päässeet
(Arkistommerippikoulunuortenluettelossa voiolla puutteita.)

Tytöt: Helena Jouppila, Marja Saari, Satu Luhtala, Pirjo Lilius, Paula Viljanmaa, Pirkko Soisalo, Anna
Pakkala, Pirjo Hasunen, Leena Torpisto, Saija Luoma, Satu Salmiranta, Erja Rintatalo, Sinikka

Rintanen,SinikkaLatvala, Paula Korvola, Riitta Lehtonen, Helena Ahonen,Pirjo Haapaluoma,Sinikka

Kujala,Elisa Perttilä, Asta Varo, Kirsti Vaismaa, Raila Sippola, Tuula Herala, Leena Mäntymetsä, Leena

Karilo, Marja Kujala, Leena Kosonen, Marja Takala, Margareetta Maunuksela, Riitta-Liisa Rintamäki,

Sirkka-Liisa Kannasto, Tuula Tulimäki, Leila Antila, Tuula Koivuniemi, Pirkko-Liisa Lintala, Maila

Saari, Tuula Suorauha, Seija Kujala, Tarja Vatilo, Ulla Murto, Marita Aho, Reetta Karhu, Marianne

Västi, Terttu Kivimäki, Tarja Hakala, Anna-Liisa Ulvinen, Sinikka Sippola, Pirjo Hietala, Hannele

Marko,Irja Häkki, Maj-Lis Pispala, Kirsi-Marja Vainio, Kaija Korpela, Kirsti Varpula, Hilkka Maunula,

Merja Kajavuori, Sirkka Jaskari, Helena Perälä, Sirpa Ollikkala, Helena Filppula, Anelma Kärkkäinen,

Reetta Koskija Tuula Laurila.

Pojat: Martti Filppula, Mikko Eerola, Kari Tulimäki, Jorma Luikku, Pekka Koivisto, Matti Perttilä,

Heikki Vaissalo, Risto Tuuri, Martti Niemi, Heino Ritala, Esko Hyyppä, Esko Silvennoinen, Aulis

Korvo, Jussi Korpi, Esa Rajamäki, Vesa Annala, Mikko Jouppi, Markku Antila, Reijo Hakala, Harri

Viero, Esko Ranta, Pertti Saari, Erkki Jouppila, Jorma Jouppila, Erkki Tikka, Matti Nikkilä, Matti

Palonperä, Jorma Koskela, Lasse Syrjälä, Martti Jussila, Asko Sepänmäki, Lasse Kalliomaa, Juha

Tuurinkoski, Esko Suomela, Martti Jouppila, Raimo Palomäki, Juhani Raunio, Heikki Lampimäki, Arto

Korpela, Seppo Kannasto, Juha Tuuri, Severi Maunuksela, Martti Mäki, Ilpo Saarenmäki, Heikki

Kohtala, Markku Varismäki, Kari Hietikko, Reijo Saarela, Pekka Perkiö, Väinö Lae, Vesa Pouttu, Jarmo

Lehtonen, Seppo Taipale, Erkki Kuusikko, Lasse Kukila, Kari Mononen, Kari Kalinko, Kalervo
Kärkkäinen,Taisto Perälä, JormaSoini,Olli Soini, Hannu Yli-Kiikka, Reijo Rintamäki, Markku Koski,
Elias Rinta-Piirtoja Seppo Kanervala.
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Isokyröläinenjoulutervehdys
vuodelta 1945

Sota-aikanaja vielä sen jälkeenkin postiyhteydet
länteen ja siis myös Amerikkaanolivatpoikkitai

ainakin huonot. Ajan kuluessa ne vähitellen
paranivat. Erikoisuus vuodelta 1945 on Vaasa-

lehden joulun alla julkaisema numero, jota
ilmeisesti lähetettiin suuri määrä myös Pohjois-

Amerikkaan. Lehdessäolieritelty levikkialueen
kuntia, joiden asukkaatsaivat lähettää nimillään

terveiset sinne kauas. Isonkyrönkin kohdalta
löytyy yli sata perhettä tai yksityistä Amerikan

tervehtijää. Tosin joukkoon on eksynyt muutama
Vähäkyröläinenkinnimi.

Lehdessä on myös runsaasti ilmoituksia
kirjeenvaihtoon haluavilta nuorilta henkilöiltä.
Samoin on etsintäkuulutuksia, pyydetääntietoja
sukulaisista, joista ei ole aikoihin kuultu mitään.
Eräs kyselijä on orismalalainen M.Humlin,joka
kaipailee Juho Humlin- nimistä miestä. Tämän
viimeinentiedossaollut osoite on ollut Det Lake
P.O., Ont., Canada. Lieneekötietoja tullut?

Useista pitäjistä on myös joku tunnettu henkilö
kirjoittanut pitäjän kuulumisia ja terveisiä.
Isostakyröstä tervehdyksenonkirjoittanut Ikolan
koulun opettaja K.A.Saunamäki. Kyseinen
Vaasa- lehti on ilmestynyt perjantaina
23.11.1945. Seuraavassa opettaja Saunamäen
hyvin kyröläis-isänmaallishenkinenkirjoitus:

KYRÖNMAAN TERVEHDYS
maamiehilleen Yhdysvalloissaja Kanadassa

Marraskuun iltahämärä ikkunani takana on
muuttumassa yön tummuudeksi ja Kyrönjoen
rantamaisema peltoineen, puistoineen ja

taloineen häipyy näköpiiristä. Tuttu, valaistu
työhuoneeniturvallisenaja hiljaisena on tämän
sunnuntai-iltahetken mietteitten tyyssija. Ajatus
ei kuitenkaan pysähdy nyt rakkaankotiniseinien
sisään, vaan kiitää tuokiossa sinne valtameren
takaiselle mantereelle Yhdysvaltoihin ja
Kanadaanja erikoisesti teidän, joiden kehto on
kerran oman äitinne, isänne tai sisarenne
kiikuttamana keinunut kerran täällä Kyrönjoen
rantamilla, niin teidän luoksenne se rientää.
Tuon rakkaimmatterveisetteille omaisiltanne,
entisiltä ystäviltänne ja koko Kyrönmaan
kansalta

jokaiselle isälle ja äidille, joka omassa
perhepiirissään on siellä syntyneille lapsilleen
kertoillen kuvannut synnyinmaansa karuja,

mutta rakkaita äidinkasvoja ja synnyinseudun
armasta kuvaa.

Tuon terveiset myösteille nuoret, joiden isätja
äidit ovat kerran täältä, parempaan
tulevaisuuteen luottaen, lähteneet sinne
kaukaiseen maahan ja usein raskaan ja sitkeän
työn tuloksena luoneet teille kodin ja hyvän
elämän mahdollisuudet. Muistanette aina, että
suonissannekiertää sitkeänja lannistumattoman
raatajakansan suomalainenveri. Jasinulle, joka
yksinäsi istut työpaikkasi lähellä, vieraan
talossa, ilman omaisten seuraa, sinun, työn

vahvistamaakättäsitahtoisin puristaa ja liittää
siihen täällä vielä elävien omaisten kädet.

Päättyneen maailmansodan pitkät, raskaan
vuodet ovat katkoneet kotimaan ja Amerikan
suomalaisten yhteydet, saavutettu rauha ne taas
sitoo uudelleen.Kiitosteille, että olette ehtineet
jo ennen meitä. Monet isokyröläiset kodit ovat
saaneet jo vastaanottaa lahjapakettinne. Ilo on
niin suuri, että naapurillekin riittää jakamista.
Pieni koulutyttö rientää aamulla silmät ilosta
loistaen opettajansa eteen ja tarjoaa hänelle
makeista. Opettajan kysyessä, miksi hän ne nyt
antaa, vastaatyttö: ”Ne ovat Amerikastatulleet
ja sitten siellä paketissa oli kahvia ja sokeria ja
kyllä äiti oli iloinen”. Teidän, Amerikan
suomalaisten, antajan ilo olkoon yhtä korkea ja
puhdas. Kärsimyksien valinkauhassa on meitä
suomalaisia täällä nyt puhdistettu, vaikka kuona
vieläporeileekin puhtaan kullan pinnalla. Monta
ihmiselon kultapisaraa on tipahtanut tämän
rakkaan maan poveenkin. Kaksisataa valkeaa
ristiä Isonkyrön kalmistossa merkitsee täälläkin
heidän leposijansa.

Vanha, isiltä peritty on kuitenkintallella. Vielä
seisovat kirkkomme koskemattomina. Kohta taas
saadaan kuullajoulun sanoma: ”Maassa rauha
ja ihmisille hyvä tahto”. Vielä polvistutaan
alttarien ääreen. Kodit ovat täällä pystyssä ja
kotipitäjän kuvaan ei ole sota iskenyt
merkkejään, mutta enimmin kärsineitten
kasvoissa, niiden jotka kalleimpansa
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Isokyröläinenjoulutervehdys vuodelta 1945

menettivät, on kaipaus murheen kirkastamaan

pintaanpiirtänyt tummatjuovansa. Moni kantaa
kirveleviä sodan vammoja ruumiissaan ja moni
sotaorpo itkee vielä isäänsä. Mutta uusi
sukupolvi kasvaa kyröläisissäkin kodeissa, käy
koulua ja astuu elämään ja osallistuu tämän
maan uuteen, suureen rakennustyöhön. Se saa
taistella vielä monet vuodet aineellisissa
vaikeuksissa. Peltojen tuotto on kohotettava
entistä parempaan kasvuun, karja lisättävä ja
vientitavarain tuotto kohotettava siihen
määrään, että pystymme uudelleen ostamaan
tarvitsemiamme tavaroita myöskin sieltä
Amerikasta. Suomalaista sivistystä on myös
vaalittava. Paikkakunnan oma oppikoulu,
Isonkyrön keskikoulu, jakaa tiedonvaloa
nuorisolle. Sen kaksi- ja puolisatainen
oppilasmäärä osottaa, että suomalainen
hengenviljely on nousussa. ”Pohjankyrön”uljas
kokous- ja seuratalo täyttyy ilta illan jälkeen
nuorisosta. Siellä pidetään orkesteri-. laulu- ja
voimisteluharjoituksia, kursseja, iltamia, juhlia
ja myöselokuvaesityksiä. Kaikki tämä rakentava
työ ja touhu saa elinvoimansa Kyrönmaan
peltojen keskellä olevista kodeista. Valistuneen
maanviljelijäkodin rinnalla työskentelee
nykyisin myöskin valistunut työläiskoti yhdessä
papiston, opettajien sekä virkamieskotien kanssa
saman päämäärän hyväksi: Itsenäisen,
onnellisemman Suomentulevaisuuden hyväksi.

Te, Amerikan suomalaiset, ottakaa vastaan
lakeuden kansan sydämellisimmät terveiset.
Kiitos teille kaikesta hyvästä, mitä olemme
saaneet vastaanottaa. Olkoon päivänne ja
erittäin tuleva joulu teille onnellinen ja
Korkeimmansiunaama.

IsonkyrönIkolan koululla 12.11.1945.

K.A.Saunamäki

Huomioitatekstistä:

Tekstionkirjoitettu aikalailla yhteen ”pötköön”,
tilaa väliotsikoille ei ole ollut. Kirjoitustyylikin
on 70 vuotta sitten ollut hieman erilainen
sanoineenja välimerkkeineen.

Sankarihaudoilla on tuolloin ollut valkoiset
puuristit, nykyäänhän ne on korvattu
punagraniittisilla muistoristeillä, ja määräkin on
kahdestasadasta kasvanut.

Raimo Kaksonen
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Pelolla kasvatettu kansa

Silloin kun minä olin pikkujantteri ja odottelin
joulua kulkusetkilisten,lapsia oli tapanapelotel-
lajoulupukillataitontuillajotenkin tähäntyyliin:
”Jos et ole nätisti, tontut kertovatsusta pukille ja
jäät kokonaan ilman lahjoja.” Ja jos ei jouluna
pukkia pelätty, niin viimeistään juhannuksena
oltiin kauhusta kankeanajokien rannoilla; sieltä
kunsaattoi hypätä näkkija napata tämmösetpik-
kuhäjyt parempiin suihinsa. Näin mua ainakin
peloteltiin. Kouluvuosina opettajat pelottelivat
sillä, että jos kaveripiirisi on huono ja koulumoti-
vaatiosi heikko,voit poika parka joutua pahoille
teille.

Ilman suurempia traumojaolensilti lapsuusvuo-
sistani selvinnyt. Nyt jo lähes aikuistuneenakes-
ki-ikäisenäja keskinkertaisena keskiluokan edus-
tajana voin todeta, että edelleen minua pelotel-
laan. Ei kuitenkaan enää joulupukillatai tontuil-
la, vaan sairauksilla ja jopa kuolemalla. Enääsitä
eivät tee vanhempanieivätkä muutkaanlähipiiri-
ni sedättai tädit. Nyt sen tekee mediaeli tiedotus-
välineet. Miettikääpä näitä lukemianiuutisia:

Univaje sairastuttaa ja voi tappaa ihmisen.Pitää
nukkuariittävästi, että jaksaa. Istuminenja tele-

vision katselukin tappavat. Ei kuulkaas paljon
auta, vaikka muuten hyppisitte ja heiluisitte
vapaa-ajallanne, sillä jos töissä aina istutte ja
illalla kotiin tullessanne rojahdatte sohvalle tv:n
ääreen, viikatemies nostaa tuonelassa panoksi-
aan. Nouskaasiisylös.

Huonot hampaattappavat. Ne nimittäin aiheutta-
vat kaikenlaisia tulehduksia. Tietynlaiset ruoat
taas aiheuttavat vaikka ja mitä kauhiaa. Epäter-
veellinen ruoka on kuulemma yhtä vaarallista
kuin tupakka. Ei saa syödä kovia rasvoja eikä
kolesterolia, sillä niihin voi kuolla. Vielä kun

muistaa, että lihavuuskin tappaa ja anorexiakin
tappaa, niin vähän varovaiseksi menee touhu
syömisen
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suhteen. Näitä juttuja kun mielessäänkelailee ja
yhdistelee, niin varmasti jossain vaiheessa joku
tulee ja tappaa. Jos ei muuniin ahdistus, apatiaja
alakulo.

Joku valopääoli saanut tutkimuksessaanselville,
että valosaastekin tappaa. Lisääntynytvaloaltis-
tus lisää kuulemma merkittävästi stressiä ja uni-
vaikeuksia, ja tämähän voi johtaa ennen pitkää
kuolemaan. Isojen kaupunkien välkkyvät valot
käyvät vissiin joidenkin hermoille aika pahasti.
Toisaalta valon puutekin aiheuttaa alakuloa ja
apatiaa. Senhän me täällä pimeässä Pohjolassa
tiedämmekin. Myösäänisaaste altistaa kuolemal-
le. Häh!?! Näin ovatkuitenkinuutisetkertoneet.

Ennestääntiedetään,että tupakointi se vasta tap-
paakin. Siitähän kerrotaan tupakka-askin kyljes-
säkin. Viinapulloissa ei sen sijaan tappamisesta
puhuta, vaikka mielestäni kyllä pitäisi. Joskus
kuulee jopa sanottavan,että lasillinen päivässä
pitää terveyttä yllä. Siisniillä, joille se lasillinen
riittää. Monille lasillinen on kuitenkin liikaa ja
sen jälkeen pullo on liian vähän. On hyvä muis-
taa, että viinaja muutpäihteetovatyleisin kuolin-
syy tässä maassa,sillä niihin yhdistyvät valitetta-
van usein väkivalta, onnettomuudet ja yleinen
pahoinvointi. Alkoholi sairastuttaa ja tappaa
myös ympärilläolevia läheisiä.

Kuitenkinniille, jotka osaavat käyttää alkoholia
kohtuudella, kyseessä on mitä hienoin nautinto-
aineja seurustelujuoma. Kukaaneiole tarkoituk-
sella kohtuuton. Kohtuuttomuus tissuttelussa
johtuu sairaudesta nimeltä alkoholismi. Pelko ja
häpeä ovat alkoholistiperheiden arkea. Entarkoi-
ta alkoholisteilla pelkästään deekuja, spurgujatai
muitakaan rapajuoppojavaanihantavallisia mei-
käläisiä. Suomessa on karkean arvion mukaann.
400 000 alkoholistia. Useimmatheistä ovatvielä
yhteiskuntakelpoisia ja kiinni työelämässä.
Useimmatalkoholistit ovat myöskin työpaikkan-
sa parhaimpiatyöntekijöitäja



— Jienkytänjpulu ——

Pelolla kasvatettu kansa

monet heistä varsin vastuullisissa tehtävissä.
Silloin kun alkoholista aiheutuvat ongelmat alka-
vat näkyätyöpaikalla, alkoholismi on jo edennyt
todella pitkälleja alkoholistiperheessäon kärsitty
vuosia. Alkoholistilla on keskimäärin 5-10
läheistä, joiden elämään päihdeongelmatheijas-
tuvat. Tästä voi laskea,että alkoholismi koskettaa
miljoonia suomalaisia. Tällaisia perheitä on Suo-
mes-sa siis satojatuhansia. Tämä uutinen on
oikeasti pysäyttäväja vakavajuttu.

Erään uutisen mukaanpessimismiperiytyy. Niin
että väännelkääs suupielenne ylöspäin ja eläkää
elämäänne ilon kautta. Lopetetaan ruikutus. Jäl-
kikasvu saattaa seurata silmä kovana. Jos ei
elämätapa,niin joskus se tekee kipiää. Sen kans
on vaanelettävä.

Melkein tekisi mieli mennä seisomaan jonnekin
pimeään. Jonnekin missä ei ole melua, valoa,
sohvaa eikä rasvaisia ruokiaeikälihaisia piira-
koita. Samalla havahdun,että kaamosmasennus-
han kolkuttelee jo ovella. Pimeä tulee ihan itses-
tään.

Eikä ihmisenolisi hyväolla yksinkään. Siihenkin
voinimittäin kuollla. Näin oon uutisista lukenut.
Kyllä on vaikeaksi tehty ihmisen elo. "Häjyn ei
oo hyvä mihinään", sanoi eräskin anoppi. "Tulla
saa ja mennä saa, muttaei tulla ja mennä", sanoi
toinen. Pohojammaalla viisaus asuu todellakin
vanhoissaakoissa.

Liikennekin tappaa. Viimeisen vuoden aikana
olen ajanut autolla noin 30 tuhatta kilometriä;
tuulessaja tuiskussa, sumussa ja sohjossa, aurin-
gossa ja aavan merentuolla puolen, mummojaja
mopoautoja väistellen. Välillä kovaa,välillä pel-
tipoliiseja peläten ja nimismiehiä kumarrellen.
Olen edelleen hengissä. Moottoripyörälläkin
olen kruisaillut muutamantuhatkilometriä kohti
auringonlaskua.Taidanolla aika kovajannu. Oon-
kohanperäti kuolematon...
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Juuri tänäänolen aivanerityisen kiitollinen elä-
mälle. Kiitollisuuson tunteista vahvinja puhtain.
Jos sydän on kiitollinen, ihmisen on hyväolla
eikä sen silloin pidä edes syntiä tekemän. Eräs
raitistunut alkoholisti sanoi nuo sanat mulle ker-
ran: ” Muistathan sen,että kiitollinen sydän ei
syntiä tee.” Se on hieno elämänviisaus,jota halu-
an jakaa eteenpäin.Kiitollisuuseitiettävästi edes
tapa!

Rakkaat kyröläiset heimoveljet ja -siskot, toivo-
tan teille kaikille sielunrauhaa, jaksuhaleja ja
armollista joulun aikaa! Pitäkääitsestännejatoi-
sistanne huolta. Elämä ontoisinaan kovaa, mutta
ilman kovaaeiolisi edes elämää.

Juhani Klankki

 



— Sperlytärijpulu —-

Isonkyröwvuoden2016 yritys

Tapio Mäki-Reiniesittelee Reini-uppopumppuja: Pumppujen teho perustuu kahden poistoputken ja siipipyörän
yhteistyöhön.

Mäki-Reini Oy:n tuotteet ovat syntyneet
käytännöntarpeista ja omakohtaisten ongelmien

ratkaisuna. Jorma Mäki-Reini käynnisti
yritystoiminnan jo 70-luvun alussa heinähissien

valmistuksella. Vuonna 1981 perustettiin Mäki-
Reini Ky pääartikkelina kylvölannoittimen

käyttöön suunniteltu täyttöruuvi ja samana

vuonna maatalousnäyttelyssä palkittu
nestepeittauslaite. Myöhemmin tuotteistoon
otettiin lietesekoituspumppu.

Vuonna 1998 vaihtui yhtiömuoto osakeyhtiöksi
ja Tapio Mäki-Reini tuli mukaan toimintaan. -

Toki toiminnassa on pitänyt olla pienestä asti
mukana, muistelee Tapio. Isän kanssapiti kulkea

mukana viemässä tuotteita pitkin Suomea,

matkaanlähdettiin oli arkitai pyhä.
Eräs menneeltä aikakaudelta kertova muisto
liittyy nailonköyteen. Pieniä eriä ei myyty ja

tarvetta oli. Niinpä Orismalan asemalle
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ilmestyi junavaunullinen nailonköyttä. Köyttä oli
enemmänkuintarpeeksija varastosta löytyy sitä

lajia vielä tänäkin päivänä.

Tapio toimii toimitusjohtajana ja vaimonsaKirsi

Mäki-Reini hoitaa toimistopuolen. Oman väen

lisäksi toiminnassa mukana on myös kolme
ulkopuolista työntekijää.

Paikallisia metallipajoja työllistetään ali-

hankintahommilla. Itse hoidamme kokoon-
panon, markkinoinninja tuotekehittelyn. Tärkein
tuotteemme on hydraulinen uppopumppu.Reini-

uppopumppuja käytetään hyvin erilaisissa
kohteissa ja soveltuvat kaikenlaisten virtaavien
massojen siirtoon. Asiaskuntakin on laaja
ulottuen maataloudesta pelastustoimen

tulvatorjuntaan. Pumppuja on viittä eri kokoa.
Pieninkin malli toimii hyvin esimerkiksi

sakokaivojen tyhjennyksissä.



— Fonlysänjpuku —

Isonkyrönvuoden2016 yritys

- Jälleenmyyjiä on tällä hetkellä Virossa,
Hollannissa ja Norjassa. Markkinat ovat
laajentumassa myös Tanskaan ja Ruotsiin.
Kaukaisin maa mihin pumppu on matkannut

lienee Indonesia ja toinen matkasi joululahjaksi
eräälle pienelle Välimeren saarelle. Joku sai
saarella todella painavanja kovanjoulupaketin.
Yrityksen huolenaiheena onlaiton kopiointi. Jo
nyt on tiedossa, että huonolaatuisia kopio-

pumppuja on tehty Venäjällä ja Latviassa.
Ulkonäöllisesti samoja, paperisia käyttöohjeita
myöden. Hinnalla ei pysty kilpailemaan

halpatuontimaiden kanssa mutta hyvälaatu takaa
menekin.

Nykyisin ymmärretään jo vapaa-ajanmerkitys,

kertoo Kirsi. - Lapset muuttivat aikataulut

inhimillisempään suuntaan. Kolmen pojan
harrastuksiin täytyy osallistua niin kuskina kuin
kannustajina. Moottoripyöräharrastus saa vielä
odottaa parempaaaikaa.

Isonkyrön vuoden 2016 yrittäjät Kirsija Tapio Mäki-Reini.

- Yrityksen alkuvaiheessapiti venyttää työaikaa

mutta nyt ymmärretään,että lomatulee takaisin
parantuneentyötehon muodossa.

- Tämän työn vastapainona on myös maatalous.
Viljaa meillä onviljelty luomunajo vuodesta -92.

Maatalous toimii samalla myös testikenttänä
tuotteille. Moni idea on syntynyt käytännön
tilanteista.

Yrittäjät katsovat luottavaisina tulevaisuuteen.
Pumput menevät niin monille toimialoille ja
monenlaiseen käyttöön, että uskoa menekkiin on
vielä tulevaisuudessakin.

Teksti ja kuvat: Pirkko Viljanmaa
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Isonkyröw metsästys-jaampumaseura
menestyi loistavasti kaudella 2016!

IMAS:n ampujien saavutukset ovat olleet

kuluvanakautenaaivan erinomaisia. Siitä kertoo
runsasmitalisaalis eri arvokilpailuissa.
Suomenmestaruusmitalit: 9 kultaa, 7 hopeaa, 6

pronssia 16-20 vuotiaidenja aikuistensarjoissa.
Nuorten 8-14 vuotiaiden kultahippufinaalissa: 12
kultaa ,7 hopeaa,7 pronssia.

Aluemestaruuskilpailuissa kaikki sarjat
huomioiden 30 kultaa, 26 hopeaa,14 pronssia.
Vuodenarvokilpailujen palkintokori yhteensä 51

kultaa, 40 hopeaa, 27 pronssia, on saavutus,jota
on vaikeaylittää.

Ei liene epäselvää, etteikö IMAS ole Suomen
paras seura nuorten ampujien osalta. Siitä

saimmekin vastaanottaa Suomen ampuma-
urheiluliiton huomionosoituksena parhaan
kultahippuseuran palkinnon kaudella 2016.

Ilahduttavaa on ollut todeta nuorten ampujien
aktiivinen osallistuminen ampumaharjoituksiin
ja lähteminen runsain joukoin kilpailu-

tapahtumiin, joihin olemme matkustaneettäysin
linja-autoin.

Seurammeharjoituksiin on kauden 2016 aikana
osallistunut nuoria 8-14 vuotiaita kultahippu-

ampujia 72. Nuoria 16-20 vuotiaita 52 ja aikuisia
22. Voidaankin todeta, että IMAS:n panostus
ampumaharrastusmahdollisuuksien paranta-
miseksion ollut oikeaan osunutsijoitus.

Seuran jäsenten talkootyöllä ja YHYRES-

yhdistyksen tuella sekä yritysten, yhteisöjen ja
yksityisten henkilöiden mainostuilla olemme

kyenneet luomaan harjoitusolosuhteet
isokyröläisille nuorille kehittyä ampumaurhei-

lussa aina olympiatasolle saakka.

Marjo Yli-Kiikan kolmet olympiaedustukset ja
kahdet EM-hopeat, sekä nuoren Marianne Palon
erinomaiset menestykset kuluvana kautena ovat
viitoittamassa meidän nuorten urheilijoidentietä

tulevaisuuden huippuampujiksi.

Hankittuamme käyttöömme nykyaikaiset
elektroniset taululaitteet olemme voineet

järjestää tasokkaita valmennustilaisuuksia
ampujillemme, sekä mielenkiintoisia tyky-
tapahtumiayrityksille ja yhteisöille. Toivotamme

tervetulleeksi tutustumaan sisäampuma-
rataamme kaikki kuntalaiset, jotka ovat
kiinnostuneita hienosta ampumaurheilulajista.

Isonkyrön metsästys- ja ampumaseura kiittää
kaikkia yrityksiä, yhteisöjä sekä yksityisiä
henkilöitä, jotka ovat omalta osaltaan olleet

tukemassa seurammetoimintaa nuortenparissa.

IMAS toivottaa hyvää joulua ja menestystä
vuodelle 2017.

Matti Nikula
Puheenjohtaja IMAS

 

 

 
Palkintoa vastaanottamassa (vasemmalta) valmentaja Matti Leskelä,

nuorena ampujana palkittu Marianne Palo sekä seuranpj. Matti Nikula.
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TsonkyröwMLL:n
juhlavuoden kuulumiset

Paikallisyhdistyksemme juhli tänä vuonna 90-
vuotista juhlavuottaan ja tähän vuoteen on
mahtunutpaljonerilaisia tapahtumia. Vuosi 2016

alkoi uusilla tuulilla hallituksessa. Hallituksen

puheenjohtajaksi valittiin Johanna Soini, Hanna
Viljanmaan jäätyä pois hallituksesta.
Hallitukseen valittiin mukaan myös uusia

kasvoja, unohtamatta toki vanhoja konkareita.

Vuosialkoi hiihtokoulunjärjestämisellä. Järjes-
timme hiihtokoulun 5-7 -vuotiaille lapsille ja

innokkaitaosallistujia olisi tullut enemmänkuin
pystyimme ottamaan. Reilu parikymmentälasta

pääsi laduille opettelemaan hiihtämisen saloja
neljänä peräkkäisenä viikkona. Pienethiihtäjät

saivat hiihtodiplomit ja pienet palkinnot
muistoksihiihtokoulusta.

Perhekahviloiden uusi toimintakausi starttasi
jälleen tammikuussa käyntiin. Perhekahvila
toimi aluksi Isonkyrön lisäksi myös Tervajoella

tuttuun tapaan Ystävyydenkulmassa.

Huhtikuussa jouduimme kuitenkin sulkemaan

Tervajoen perhekahvilan vähäisen kävijämäärän
vuoksi, ja kahvila on edelleen valitettavasti

suljettuna. Isonkyrön perhekahvilan ovat onneksi
löytäneet myös Tervajoelta tulevat perheet.
Mukava kun olemme vuoden aikana saaneet

uusia kävijöitä kahvilaan ja sitä kautta yhä
useampi on päässyt tutustumaan uusiin

perheisiin. Perhekahvilaan ovat tervetulleita
kaikki alle koulu-ikäiset lapset vanhempineen.

Kahvila pyörii ilman ennakolta suunniteltua
ohjelmaa,eikätarvitse olla jäsen osallistuakseen
perhekahvilan toimintaan. Pientä maksua
vastaan perhekahvilassa on ollut tarjolla pientä

purtavaaniinlapsille kuin aikuisillekin.

Maaliskuussa järjestimme perinteiset mukula-
markkinat koulukeskuksessa.Lastenvaatteitaja -

tarvikkeita oli jälleen pöydät notkuen. Kävijöitä
oli mukavasti ja tavara vaihtoi omistajaa.

Mukulamarkkinat kerää joka vuosi paljon
lapsiperheitä paikalle.
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90-vuotisen juhlavuotemme päätapahtuma
keräsi huhtikuussa toistasataa silmäparia

katsomaan hulvattomaan hauskaa lasten-
näytelmää Miina ja Manu vauhdissa Ylipään
nuorisoseuran saliin. Hauskassa näytelmässä

Miina ja Manuratkoivat karkkikaupan ryöstön
arvoitusta. Näytelmässä oli mukana yleisölle

vauhdikkaita osuuksia sekä mukaansa
tempaavaa musiikkia ja näytti siltä, että yleisö
viihtyi hyvin.

Toukokuussajuhlittiin vappua melko hyvässä

säässä. Vapputorilla MLL:n pisteellä lapset
pääsivät osallistumaan ongintaan ja monet
kävivät onkimassa useammankin kerran, koska

saalista tuli hyvin. Toukokuun alussa järjes-
timme myös yhdessä seurakunnan kanssa 5-

vuotissynttärit kaikille isokyröläisille lapsille,
jotka täyttävät kuluvan vuodenaikana 5 vuotta.
Synttäreillä lapset pääsivät askartelemaan sekä

nauttimaan täytekakkua. Toukokuussa
yhdistyksemme osallistui myös valtakunnal-

liseen Kevätilo-keräykseen parina päivänä

keskustassa. Suurin osa keräyksentuotosta tulee
meidän omalle paikallisyhdistykselle ja sitä
kautta lapsiperheiden hyväksi. Keräyksen

tuotolla pystymme järjestämään jatkossakin
erilaisia tapahtumia paikkakunnallamme.

Kesäkuussapotkaistiin käyntiin jalkapallokerho

3-5-vuotialle lapsille vanhempineen.
Jalkapallokerhon vetäjinä toimi jalkapalloa
aktiivisesti harrastavat junioripelaajat.

Jalkapallokerho toimi koko kesän ajan kesä- ja
heinäkuussa koulukeskuksen urheilukentällä.
Pienet jalkapalloilijat olivat innokkaita

 



— Fprkysönjouku ——

Isonkyröw MLL:w juhlavuoden kuulumiset

Kesän alkaessa myösperhekahvila menikiinnija
kokoonnuimme tiistaisin tuttuun aikaan

leikkikentälle omien eväiden kanssa. Porukkaan
mahtui niin kesälomalaisia kuin paikka-
kuntalaisia perheitä. Lapset saivat temmeltää

juuri leikatulla nurmikentällä, keinua ja laskea
liukumäkeä vanhempien hörppiessa kahvia.
Säällä kuin säällä porukkaariitti joka kerralle

mukavasti, vaikkatoki hyvällä ilmalla porukkaa

olikin enemmän

Heinäkuun hallitus lomaili, mutta elokuussa

alkoi kova markkina tohina 1700-luvun

markkinoille. 1700-luvun markkinoilla MLL:n

pisteellä pääsi askartelemaanpuisia veneitäja

pelaamaan vesipajatsoa. Vesipajatso oli ehdoton
lasten suosikki ja monet lapset kävivät
pelaamassa sitä monet kerrat markkinoiden
aikana. Huonosta säästä huolimatta pienet

nikkaroijat löysivät pisteellemme askartelemaan.

Elokuussa siirryttiin leikkikentältä takaisin
kerhotuvalle ja perhekahvilan syyskausi saatiin
jälleen käyntiin. Syksyn aikana perhekahvilassa

on vieraillut kivasti myös uusia perheitä.
Elokuussa alettiin suunnitella jo syyskuussa

olevia mukulamarkkinoita. Mukulamarkkinoille
saimme jälleen kovasti myyjiä ja pöydät
notkuivat tavaramäärästä. Kahviossa sai

halutessansa juoda kupin kahvia ja maistaa

tuoreita leivonnaisia.

 



uma JAN kyiönjpulu ——

Isonkyröw MLL:n juhlavuoden kuulumiset

Seuraava ponnistus oli edessä. Juhlavuoden
toinen päätapahtuma aikuisille järjestettiin

lokakuun alussa. Muija ja Tosimuija stand up-
esitys ei jättänyt kuulijoitaan hiljaiseksi.

Rempseät naiskoomikot kertoivat räiskyvällä
tavalla lapsiperheiden arjen haasteista, iloista ja

suruista. Toivottavasti esityksen aikana nauretut
kohdat kantavat meitä kuulijoita läpi harmaan

talven.

Halusimme järjestää marraskuun alussa
yläkoululaisille ja 6-luokkalaisille pop up-
päihdeteatteri esityksen. Päättäjäisbileet -

monologissa nuoret juhlivat ysiluokan

loppumista. Tarinassa kuultiin selvin päin olevia
nuoria ja heitä, jotka tulevat juoneeksiliikaa.
Samalla tehtiin näkyväksi juomiseen liittyvää

kaveripainetta sekä rohkaistiin käyttämään omaa

järkeä. Esitysesitettiin koululaisille koulupäivän
aikana sekä koululaisten vanhemmille illalla.
Toivottavasti esitys sai nuoret miettimään omaa

suhdettaan alkoholiin ja muihinpäihteisiin.

Marraskuussa olimme jälleen mukana lasten

kulttuuriviikoilla. Järjestimme piparin-
leivontaillan kerhotuvalla, jossa lapset saivat

leipoa pipareita oman isovanhempansa kanssa.
Kaikki leipojat isovanhempineen saivat

Finlaysonin Taikamuumi essut muistoksi
hauskasta leivontahetkestä.

Näin loppuvuodestakatse alkaaolla jo joulussa.

Joulun alla yhdistyksemme osallistuu
perinteiseen Joulupuukeräykseen yhdessä
Nuorkauppakamarin ja paikallisen sosiaali-

toimen kanssa. Lahjoja kerätään paikallisille
vähävaraisille lapsiperheille, jotta turvataan
jokaiselle lapselle iloinen joulu. Joululahjojen

keräys tapahtuu uimahalli Pärskeessä marras-

joulukuun vaihteessa, jonka jälkeen lahjat

toimitetaan paikalliselle sosiaalihuollolle ja he
toimittavat paketitoikeisiin osoitteisiin jouluksi.
Yhdistyksemme on mukana myös valtakunnal-

lisessa Hyvä Joulumieli kampanjassa, jossa
jaetaan vähävaraisille lapsiperheille lahjakortteja

ruokakauppaan. Mannerheimin Lasten-
suojeluliittoja Suomen PunainenRistijärjestävät
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yhdessä Hyvä Joulumieli keräyksen, ja tänäkin

vuonna saimme Isoonkyröön hyvän määrän
jaettavia lahjakortteja. Perheet saavat ostaa
lahjakorteilla konkreettisesti ruokaa
joulupöytään.

Näin loppuvuodesta haluamme nöyrästi kiittää
kaikkia vapaaehtoisia, jotka ovat olleet mukana

järjestämässä juhlavuotemme tapahtumia.
Joulukuun alussa vietettiin vapaaehtoisten

päivää, jolloin muistimme kaikkia heitä, jotka
ovat olleet mukana toiminnassamme. Tänä
vuonna on sosiaaliseen mediaan, Facebookiin

luotu oma vapaaehtoispankki vapaaehtoi-

sillemme. Liittymällä ryhmään pääset
ensimmäisten joukossa kuulemaan tulevista
tapahtumista ja mahdollisuuden osallistua

tapahtumienjärjestämiseen omien voimavarojesi
puitteissa. Ryhmässä mukana olo ei velvoita
aktiiviseen toimintaan.

Yritämmeolla aktiivisia sosiaalisessa mediassa

sekä verkkosivuillamme!

Oikein lämmintä ja rauhaisaa joulun odotusta
jokaiseen perheeseen ja hyvää alkavaa Uutta
vuotta 2017!

Nähdäänjälleen ensi vuonna!

Hallituksen puolesta

Netti- ja tiedotusvastaava Noora Suvanto

 



— Fonkyiinpulu ——

Kalwillayrittäjän kanssa

Kukaoletja mitäteet?

- Olen Anne Sippola-Punkarija olen kolmatta vuotta Isonkyrön R-kioskikauppiaana.

Mistäpidättyössäsi?

- Pidänerityisesti siitä, että saan tavata päivittäin paljon erilaisia ihmisiä. Vaihdetaan
kuulumisiajavälillä tuntuukuinistuttaisiin kavereiden kanssajonkun luonakaffilla. Tässä
tutustuu ihmisiinja pääsee osaksi monenarkea.

Mikäoli lapsuuden toiveammattisi?

- Kukkakauppias

Miten päädyityrittäjäksi?

- Olin ollut kioskilla esimiehenä jo pitkään ja yrittäjäksi ryhtyminentuntui luontevalta
jatkumolta.

Olet franchising-yrittäjä. Mitä etua koetsiitä olevan työssäsi?

- Ison ketjuntukikaikissaasioissa.

Mitenyrittäjän vapaa-aika kuluu?

- Eisitä oikein liiemminole, mutta töiden ohella hoidan perheenlisäksi kahta hevostanija
välillä yritänjärjestää aikaa matkustelulle.

Mitä muuta haluat sanoa Joulu-lehdenlukijoille?

- Rauhallistajouluaja tervetuloa kaffittelemaan!

  
Henna Rintamäki
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— Fenkyiänpulu ——

Betonisilta

Latomerenlaidalla oli vanha silta ennen

se kaarin valkein kohti taivasta myösjohti

Viljat laajan lakeudensetunteasai tulvat tuhannet

ja jäiden lähdöt jokakeväiset se tuntea sai murheet ihmisten

Ja luopumisentuskankatkeran,
se kaiken kesti kaatumatta kaiken kärsi kertomatta

Sillalle kun saavuin,sinut kohtasin
käteesi kuntartuin, sua mäihailin

Kuljin kanssas kauniin hetken,hetken liian lyhyen
muistoissani kuljen nyt Kyrönjoen rantaan

Laineetpeittää lumpeethiljaa hyväillen

veteen piirtyi kaaret sillan kauneimman

Virta vei ne mennessään kohti meren rantaa
Poissa on nytsilta kaunis valkoinen,

tilalla on pinta kuumanasfaltin

Poissa on myös hän, ken antoi mulle voimaakestää tulevan

Poissa on myöshän,ken antoi mulle onnen muistaa mennehen

”Harrastelija Leino”

 
Kuva: Pakkalafamily.com
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— Fienkytönjpulu ——

Isonkyröwapteekki 125 vuotta

Lääkehuolto Kyrönmaalla ennen omaa
apteekkia

Lääkekauppaa hoitivat ennen apteekkien
perustamista kansanparantajat ja kiertelevät
troppikauppiaat. Isokyröläisistä kansanparanta-
jista mainitaan erikoisesti Tuuran Tiina,jolla oli
kirkolla jopa kiinteä rohdoskauppa. Maan
luostareissa harrastettiin rohdosviljelyä ja
sairaanhoitoa. Tällainen on saattanut palvella
myöskyröläisiä, mikäli Vanhankirkon(v. 1304)
liepeillä onollut luostari,niin kuin arvellaan.

Suomen ensimmäiset apteekit perustettiin v.
1689 Turkuun ja Viipuriin. Vaasa oli jo
keskiajalla tärkeä kauppapaikka. Se sai
kaupunkioikeudet v. 1606 ja siitä muodostui
koko Pohjanmaan hallinnollinen ja kaupallinen
keskus. Jo varhain sinne perustettiin myös
lääkärin virka ja tämä ”Vaasan välskäri”sai v.
1683 maakunnanparturin arvonja velvoituksen
toimia koko maakunnassa. Vuonna 1721
rykmentin välskäri Herman Heinrich Hast
nimitettiin maakunnan välskäriksi ja kirurgiksi
Pohjanmaalle ja hänen nimityskirjeessään on
maininta, että hän sai tuoda lääkkeitä
tullivapaasti 200 hopeataalarilla. Näin hän toimi
maakunnassa välskärinä, eläinlääkärinä ja
apteekkarina. Apteekinhoidos-sa välskärillä oli
apuna kisälli. Kansa ei kuitenkaan ollut
tyytyväinen tähän järjestelyyn ja vaati asialle
koulutuksen saanutta proviisoria. Ensimmäinen
privilegiokirje (erioikeus) on päivätty 23.3.1763,
jolloin Joachim Christian Kantzautuli Vaasan ja
koko Pohjanmaan ensimmäiseksiapteekkariksi.

Vähitellen alueen väkiluvun kasvaessa kansa
alkoivaatia palveluja lähempänäja ensimmäinen
maaseutuapteekkiperustettiin v. 1857 Ilmajoelle.
1850-luvun jälkeen oman apteekin saivat myös
Lapua, Närpiö, Vöyri, Vaasa (toinen apteekki) ja
Jalasjärvi. Vieläkin apteekkeja oli melko
harvassa ja tilannetta korjasi se, että kyseiset
apteekit perustivat ns. filiaaleja eli haara-
apteekkeja, nykykielellä sivuapteekkeja.

Mustasaarenapteekinfiliaali Isossakyrössä

Mustasaareenoliperustettu apteekkiv. 1865. Sen
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toinen apteekkari Frans Gustaf Härd (1885-
1899)perustifiliaalin Isoonkyröönv. 1886. Tätä
varten hän vuokrasitilat Jussilan maalla olevasta
kauppias Tuomas Laurellin talosta viideksi
vuodeksi 1.3.1886 alkaen. Tämä vuokrasopimus
purkautui, kun vaasalaiskauppias myi talon
leipuri Jaakko Pehkoselle, joka piti talossa
liikettään 21.2.1890 alkaen. Uusi omistaja
vuokrasi apteekille sillä olleet huonetilat.
Sopimus sisälsi ehdon, että vuokrasopimus
purkautuisi, jos kuntaan perustetaan varsinainen
apteekki.

Isonkyrön apteekki

Isokyröläiset halusivat pitäjäänsä vakinaisen
apteekin ja sen perustamisesta keskusteltiin
kuntakokouksessa 22.6.1890. Silloin pidettiin
tarpeellisena ”saada tähän väkirikkaaseen
paikkakuntaan lääkäri ja vakinainen apteekki”.
Pöytäkirjan ovatallekirjoittaneet Israel Vaismaa,
Jouko Konttas, Niilo Kustaa Tuura, Juha Niemija
Jaakko Kiltilä. Viimeksi mainittu kunnallis-
lautakunnan esimies valittiin hoitamaan
apteekkiasiaa.

Usein paikkakunnan kauppiaat vastustivat
apteekkia,sillä he itse monesti myivät rohdoksia.
Perustamislupa Isoonkyröön saatiin kuitenkin
nopeasti ja keisarillinen senaatti on 16.12.1890
päivätyllä kirjeellä armollisesti myöntänyt
apteekkioikeuden proviisori Karl Abel
Chydeniukselle ehdolla, että hän aloittaa
apteekkitoiminnan kahden vuoden kuluessa ja
suorittaa sitä ennen apteekkaritutkinnon. Samalla
säädettiin, että vuosittain tuli suorittaa tästä

henkilökohtaisesta privilegiosta maksu.
Apteekkiluokitettiin kuuluvaksi alimpaaneli VII
luokkaan,jolloin maksuvaltiolle oli silloisessa
rahassa 100 mk, kunse oli I luokassa 1200 mk.

Oikeus apteekin pitämiseen myönnettiin vain
vuoteen 1925 asti. Tällöin loppuivat
henkilökohtaiset privilegiot eli erioikeudet
myydä apteekki vapaasti toiselle farmasian
koulutuksensaaneelle henkilölle.

Isonkyrön apteekki perusti Ylistaroon v. 1894
haara-apteekin,jokaitsenäistyiv. 1905.



— Fyenkyiönjouku ——

Isonkyröw apteekki 125 vuotta

Isonkyrön kunnanlääkäri

Apteekin perustamisen aikoihin kunnassa
pidettiin tärkeänä saada myös lääkäri.
Kuntakokouksessa 23.5.1891 oli päätetty
neuvotella Ylistaron kunnan kanssa yhteisen
kunnanlääkärin palkkaamisesta. Tällöin
päätettiin kuulla myös apteekkari Chydeniusta,
jonka toivottiin osallistuvan lääkärin
palkkakustannuksiin. Ylistaro asetti ehdoksi
yhteiselle lääkärille, että tämänolisi sijoituttava
kuntien rajamailleja palkkiota se tarjosi 400 mk.

Kuntakokouksessa1892kuitenkin päätettiin,että
yhteistyöhön Ylistaron kanssa ei mennä, vaan
lääkärin toimi perustetaan yhdessä Vähänkyrön
kunnankanssa ehdolla,että lääkärisaaitsevalita
asuinpaikkansa ja Vähäkyrö maksaa
palkkakulusta 300 mk. Apteekkari Chydeniusoli
lupautunut maksamaan 100 mk ja Isonkyrön
kunnan osuudeksi jäi 900 mk, kun lääkärin
kokonaispalkka oli siis 1300 mk. Apteekkari
Chydeniusvalittiin jäseneksi toimikuntaan, joka
laati kunnanlääkärin tehtäviä ja toimialaa
koskevanjohtosäännön.

Apteekkitilat

Isonkyrön varsinainen apteekki aloitti
toimintansa haara-apteekin tiloissa kirkon-
kylässä kosken partaalla ns. Kettulan kauppa-
huoneessa. Leipuri Pehkonen myi silloin
omistamansa rakennukset ”sisuskaluineen” ja
tontin K.A. Chydeniukselle 13.2.1891. Tontilla
ollut pakaritupa ja jokirannassaollut aitta jäivät
vielä leipurin toimintaan.

 
Isonkyrön apteekki vuodelta 1910 ns. Kettulantalossa.

Kuvassaetualalla Shellin bensapumpun valomainos.

 

Apteekkari Aili Kanko ja henkilökunta vuonna 1980,kun oli

saatu isommatliiketilat Saaren liiketalossa ja kahvitettu ava-

jaispäivänä yli 200 asiakasta. Kuvassa Annikki Takala, An-

Apteekkari Chydenius rakennutti taloon 1900-
luvun alkuvuosina lisätiloja mm. vintille
kumpaankin päähän asuttavan ullakkohuoneen.
Henkilökuntahan asui tuohon aikaan yleensä
apteekkarin taloudessa, koska työpäivät olivat
pitkiä ja lisärasitteena jatkuva päivystys.
Kiinteistö muodosti ulkorakennuksineen
umpikartanon, jonka portit voitiin tukevasti
sulkea. Apteekkiasiakkaat tulivat sisälle
kulmaukseen tehdyn kuistikon kautta ja
henkilökunta pihan puoleisenkuistin kautta.

Apteekkarin tekemät kiinteistökaupat koskivat
vain rakennuksiaja tontista maksettiin vuokraa.
Ongelmia alkoi syntyä, kun Isonjaon
lisäjärjestelyissä vv. 1896-1900 Jussilan maa
siirtyi Knaapin talolle ja vasta kolmas
apteekkari F.V. Finnberg pystyi lunastamaan
tontin 20.8.1921 päivätyllä kauppakirjalla.

Apteekki sijaitsi Kettulan kauppahuoneen
tiloissa yhtäjaksoisesti vuoteen 1956 asti. Tällöin
apteekkariksitullut Jorma Orispääsiirsi apteekin
kahdesti seitsemän toimintavuotensa aikana.
Ensimmäinen siirto tapahtui Kansallis-Osake-
Pankin taloon ja mm. vesivahinkojen vuoksi
myöhemmin ns. Saaren liiketalon keskim-
mäiseen liikehuoneistoon. Apteekkari Aili
Kanko siirsi apteekin talon isompaan
päätyliikehuoneistoon v. 1980. Nykyinen
apteekkari Ullamaija Tiitinen siirsi apteekin
entisiin Säästöpankin tiloihin, Pohjankyröntie
135:een, uudistaen samalla apteekin
nykytekniikan ja muiden nykyvaatimusten
mukaiseksiv. 2006.
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Kyllikki Tanttari ja Aili Kanko.



— Jynkyiörjpulu ——

Isonkyröw apteekki 125 vuotta

Isonkyrön apteekkarit

Carl Abiel CHYDENIUSsyntyi Pietarsaaressa
2.2.1845 ja sai peruskoulutuksensa Vaasan
teknisessä reaalikoulussa. Hän toimi mm.
Iisalmessa ja Nilsiän haara-apteekin hoitajana,
kunnessai Isonkyrön apteekin oikeudet
16.12.1890. Hänkuoli jo 6.7.1904. Perheessä
oli yhdeksänlasta, joista kolme kuoli pienenä.
Lastentakia leski sai pitää apteekkia
proviisorihoitajan avulla vielä viisi vuotta
miehensä kuolemanjälkeen. Mainittakoon,että
Chydeniuksenyksi poika LL Einar Kytilä (synt.
21.2.1893 Isossakyrössä) toimi Peräseinäjoen
kunnanlääkärinä vv. 1933-56.

Karl G.B. VÄHLBERGsyntyi Muhoksella
28.3.1865. Ennen Isoonkyröön tuloaan hän
toimi mm. Kuopiossa, Oulussa, Helsingissäja
Pietarissa. Hän piti Udelnajan apteekkia vv.
1897-1900 ja sai Isonkyrön apteekin oikeudet
12.10.1908. Kuuden vuodenjälkeen hänsiirtyi
apteekkariksi Kotkaan. Hänen Isossakyrössäv.
1912 syntynyt tyttärensä Margareta (Greta)
jatkoi isänsäjälkiä apteekkialalla ja sai
Pertunmaan apteekki-oikeudet 10.9.1965.

Fredrik Viktor FINNBERG(myöh.
VIRMAJUURI)syntyi 31.8.1871 Laukaassa ja
kirjoitti ylioppilaaksi Kuopiossa. Häntoimi
Huittisissa, Porissa, Kristiinankaupungissa,

Tampereella ja Tammisaaressa sekä opiskeli
ulkomailla mm.Berliinissä 1907 ja Bernissä
1907-1908. Hänsuoritti proviisorin tutkinnon
lisäksi filosofian maisterin tutkinnonv. 1923eli
ollessaan Isonkyrön apteekkari. Hän sai ensin
apteekkioikeudet Kaaville 11.1.1909 ja sitten
Isoonkyröön 16.3.1915 ja siirtyi vielä Porin III
apteekin haltijaksi 20.11.1924,jossa toimi
kuolemaansa 22.3.1969 saakka.

Apteekkari Finnberg toimi mm. Apteekkien
Eläkekassanhallituksen jäsenenä vv. 1906-09.
Hänoli myös 9.11.1917 mukanaylistarolaisten
ja isokyröläisten yhteisessä kokouksessa,jossa
päätettiin perustaa suojeluskunnat kunnalliselle
pohjalle tarkoituksena auttaa viranomaisia
ylläpitämäänyleistä järjestystä ja suojella
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Karl Abiel Chydenius

Carl Abiel Chydenius 1890-1904

  
Miken Pinnioon-ski

Viktor Finnberg 1915-1925
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Isonkyrön apteekki 125 vuotta

yleisön henkeä ja omaisuutta laissa määrätyn
itsepuolustuksenrajoissa.

John Erland LEWANsyntyi Lapväärtissä
9.3.1879. Hän käviviisi luokkaa Vaasan
ruotsalaista lyseota ja oli Vaasassa
apteekkioppilaana. Hän toimi sittemmin mm.
Jalasjärvellä, Kristiinankaupungissa, Oulussa,
Turussa, Seinäjoella ja Vaasassa. Hän toimi
Närpiön apteekkarina vv. 1909-19 jasiirtyi
apteekkariksi Isoonkyröön 13.2.1925, missä
hän toimi kuolemaansa 12.6.1932asti.

Apteekkari Lewan toimi Etelä-Pohjanmaan
apteekkaripiirin sihteerinä useita vuosia. Hän
oli hyvin isänmaallinenjaosallistui
maanpuolustusasioihin. Vuonna 1926 hänjoutui
tekemään kunnalistaksoitusvalituksen.
Kunnanvaltuustooliesittänyt, että apteekkari
oli laittomasti vähentänyt apteekin
erioikeuskirjan leimaveron. Vähennystodettiin
myöhemmintäysinlailliseksi ja taksoitus
alennettiin.

Carl Ossian Viking WAHLBERGsyntyi
Uudessakaarlepyyssä 10.3.1877. Hän käviviisi
luokkaa Vaasanruotsalaista koulua,oli

Mustasaaren apteekissa oppilaanaja toimi
Maalahdessa, Kristiinankaupungissa,

Alavudella, Uudessakaarlepyyssä sekä
Kaskisissa. Hän sai Maalahteen
apteekkioikeudet 16.2.1921 ja Isoonkyröön
6.10.1932. Hän kuoli Isossakyrössä 1.9.1955.
Hänen kolmesta pojastaan yksi kuoli pienenä,
toinen kuoli nuorena ylioppilaana sodassa
v. 1944 ja kolmas opiskeli farmaseutiksi.

Kaarlo Jorma ORISPÄÄ(ent. Fröjman)oli
syntynyt Helsingissä 19.12.1910. Hän toimi
mm.Lahden ja Rovaniemen apteekeissa sekä
Rohdoskeskuksessa Helsingissä ennen kuin sai
Muuruveden apteekkioikeudet 20.1.1949.
Isonkyrön apteekkarina hänoli 1.12.1955
alkaen seitsemän vuotta,jolloin siirtyi Kuopion
HI apteekin haltijaksi 29.11.1962. Hänsiirsi
apteekin Kettulan talosta ensin Kansallis-
Osake-Pankin taloon ja sittemmin Saaren
liiketalon keskimmäiseen liikehuoneistoon.
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John Lewan 1925-1932

  Jorma Orispää 1955-1963
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Isonkyröwapteekki 125 vuotta

Aili Irene KANKOsyntyiJokioisissa
3.11.1914 ja kuoli Isossakyrössä 16.12.1998.
Häntoimi farmaseuttina Hämeenlinnassa,

Evijärvellä ja Lauritsalassa sekä proviisorina
Forssassa 15 vuotta. Isonkyrön apteekin
oikeudet hän sai 14.3.1963. Hänsiirsi apteekin
Saaren liiketalon avarampaan päätyhuoneistoon
v. 1980. Hän on Isossakyrössä ensimmäinen
naisapteekkari ja toimikaudeltaanpitkäaikaisin.
Luopuessaan apteekista vuonna 1990 hänoli
ollut paikkakunnalla 27 vuotta, jona aikana
osallistui moniin Isonkyrön ja Pohjanmaan
apteekkaripiirin toimintoihin.

Liisa Marjatta HAAPALAINENsyntyi
30.7.1944 Ristijärvellä. Ylioppilaaksi hän pääsi
Kajaanintyttölyseosta. Hän toimiproviisorina
TampereenI apteekissa ja apteekkarina
Isossakyrössä vv. 1990-99, jonkajälkeensiirtyi
apteekkariksi Korpilahdelle. Hän kuoli
14.7.2002 Jyväskylässä. Hänen aikanaan
Isonkyrön apteekkisiirtyi tietokoneaikaan.

Mikko Ensio Ala-Lahti syntyi 4.2.1959
Ilmajoellaja kirjoitti ylioppilaaksi Ilmajoen
lukiosta. Proviisorina hän toimi Seinäjoen
Keskusapteekissa ja sairaala-apteekkarina
Etelä-Pohjanmaansairaanhoitopiirin sairaala-
apteekissa. Isonkyrön apteekkarina hänaloitti
17.2.1999 ja jatkoi Seinäjoen Keskusapteekin
apteekkarina vuosina 2003-2014.
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li Kanko 1963-1990

Liisa Haapalainen 1990-1999

 
MikkoAla-Lahti 1999-2003
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Isonkyrön kymmeneseli nykyinen apteekkari
on Ullamaija Tiitinen. Hän syntyi 28.12.1958
Kalvolassaja pääsi ylioppilaaksi Kuortaneen
lukiosta. Työskenneltyään 18 vuotta
proviisorina Jalasjärven apteekissa hänsai
apteekkioikeudet Isoonkyröönjaaloitti
apteekkarina 10.6.2003. Vuonna 2006hänsiirsi
apteekin Saarenliiketalosta entisiin
Säästöpankintiloihin Pohjankyröntie 135:een.
Toimiaikanaanhänonosallistunut
Isossakyrössä seurakunta-, yrittäjä- ja
liikuntaelämään sekä toiminut Pohjanmaan
apteekkaripiirin hallituksessa mm.toimittaen
piirin omaa lehteä Diurna Pharmaceuticaa
useita vuosia.

 

Yhteenveto

Lääkepalvelut Kyrönmaalla ja Isossakyrössä
ovat kehittyneet ajan vaatimusten ja virtausten
myötä. Kukin apteekkari on tuonut
paikkakunnalle kokemuksia eri puolilta maata,
jopa ulkomailta. Lääkepalvelujen ohella
apteekissa on osallistuttu tiiviisti myös
paikkakunnan muihintoimintoihin

Aino Perälä-Suominen,Ylistaron ja
Vaasan Vanhanapteekin entinen apteekkari

Ullamaija Tiitinen, Isonkyrön apteekin apteekkari
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Heti sotien päätyttyä alkoi Isossakyrössä elää
voimakkaana musiikkiharrastus, jota eteenpäin
viemäänperustettiin Isonkyrön Musiikin Ystävät
Ry. Sen tarkoituksena oli ensin, että yhdistys
perustettaisiin orkesterimusiikkia varten ja
niinpä sääntöluonnoksessaolikin nimiesityksenä
Isonkyrön orkesteri. Kuitenkin, kun sääntö-
ehdotustuli yleiseen kokoukseen 28.1.1945,niin
siellä tehtiin seuraavanlainen muutosehdotus:
Yhdistyksen nimeksi tulee Isonkyrön Musiikin
Ystävät ja yhdistyksen toimintaan sisällytetään
myöskin kuorotoiminta. Jo saman keväänä
yritettiin kuorotoiminta saada alulle mutta
vuosikertomuksessa oli merkintä, että vain

kahdet harjoitukset pidettiin miesten vähä-
lukuisuuden vuoksi. Paikkakunnalla eli
kuitenkin voimakkaana henki saada mieskuoro
kokoon ja tätä asiaa erityisesti ajoi silloinen
kunnaneläinlääkäri Urmas Seppä. Musiikin
ystävien johtokunta 16.10.1945 valitsi
keskuudestaan asiaa eteenpäin viemään kanttori
Nestor Rajalanja kauppias HermanPerttilän.

2]

 
Kunkanttori Rajala oli lupautunut johtamaan
mieskuoroa, jos se saadaan kokoon, niin
ensimmäisetharjoituksetpidettiinjo 31.10.1945.
Silloin kuoroon liittyi 20 miestä. Kuoron
ensimmäinen virallinen esiintyminen oli
13.1.1946 Pohjankyrön talossa, jossa oli
orkesterin ja kuoron yhteinen musiikkitilaisuus.
Kuoro lauloi tilaisuudessa Paciuksen Suomen
laulun, TönudinKitkat katkat sekä kansanlaulun

Voi minuapoikaraukkaa.

Mieskuoro on tukenut vuosikymmeniä
Isokyröläisiä tapahtumia musiikkiesityksillään.
Parhaimmillaan kuorossa on ollut yli
neljäkymmentä laulajaa. Muutaman kerran on
ollut uhkana kuoron kuihtuminenpois. Kuitenkin
laulu kajahtaa edelleen harjoituksissa Ikolan
koululla keskiviikkoisin ja tietysti yleensä
keväällä konsertissa. Alkuvuosikymmeninä oli
kuorolla tapana esiintyä syyssurinoissa syksyllä
ja kevätkiekaus oli kevään konsertin nimenä.
Sotainvalidinaistenjärjestämät vappumarkkinat



<—— (% kin joulu ——

MieskuorolauluaIsossakyrössä 70 vuodenajan

mieskuoro avasi katkeamattomanaketjuna niin
kauan kunniitä pidettiin. Isonkyrön yrittäjien
järjestämillä vappumarkkinoilla on tuntunut
sama peli palautuvan. Mieskuoro on toivottu
esiintyjä toukokuun ensimmäisenäpäivänä.

Kaksituhatta luvulle tultaessa kuoron toiminta
tuntui hiipuvan entisestään, kun miehet
vanhenivat joka vuosi, eikä uusia laulajia
tahdottu saada mistään. Päätettiin siirtää katseet
naapurikuntiin ja samalla muutettiin kuoron
nimeksi Kyrönjoen Mieskuoro. Ylistarolaisia ja
Vähäkyröläisiä miehiä saatiinkin mukaan ja
kuoro vahvistui mukavasti. Viimeisen kymmen-
vuotiskauden merkittäviä tuotantoja ovat olleet
Korsuvalssi jota esitettiin v.2007 kaikkiaan
seitsemän kertaa täydelle katsomolle Ylipään
nuorisoseuralla, Kollaa Kestää laulu- ja
runoesitys puolestaan oli vuoden 2009-10
teemana ja sai myös huimaavan suosion.
Unohtaaei sovi myöskään kuoronosallistumista
Napuen taistelun 300-vuotis muistojuhlan
esiintymiseen Pohjankyrön suurkuorossa, jossa
lauloivat mm. Ilkan Miehet Ilmajoelta, Laihian
Mieslaulajat, vaasalaiset Pohjan Miehet ja
Kyrönjoen Mieskuoro.

Isonkyrön Mieskuoroa ovat johtaneet: Nestor
Rajala, Aarne Renko, Erkki Luoma, Martti

Mäntymaa, Veikko Mahlamäki, Esko Petäjä,
Kalervo Helisvaara, Reigin Ingo, Jussi Korpi,
Ahti Ridanpää, HannuAntila, Ilkka Pääkkönen,

Timo Saarimäkija Tapio Hautala nykyään.

Kuoro juhli 70-vuotis taivaltaan perinteisesti
keväällä konsertin merkeissä, jossa kuoroa
säestivät pianolla Sasja Jantunen ja haitarilla
kuorolainen Heikki Salli. Kuulijoita oli
mukavasti toista sataa, joten tyhjille seinille ei
taaskaan kuorontarvinnutlaulaa.

Kuoroharrastuksen jatkumisen seuraavallekin
kymmenjuhlille asti varmistavat ainoastaan
laulajat, joten kuoromme toivookin, että
saisimme nuoria ja miksei varttuneempiakin
uusia laulajia mukaan riveihimme vahvistamaan
perinteikästä mieskuorolaulua ja mukavan
harrastuksen tuomaa mielenvirkistystä meille
kaikille.

Antti Romu
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Rooma - ikuinenkaupunki

Me Kyrönmaan lukion nykyiset abiturientit
pakenimme viime huhtikuussa kiireistä
kouluarkea lämpimään Roomaan muutaman
opettajamme kanssa. Leirikoulumatka lukion
kakkosella on muodostunut lukiossamme jo
perinteeksi, tällä kertaa matkalle osallistui 37
opiskelijaa ja 4 opettajaa. Matkan suunnittelu ja
rahankeruu alkoi jo lukion ensimmäsenä
vuotena. Rahaakarttui matkakassaanniin karkki-
ja vessapaperimyynnin kuin kahvituksien,
myyjäisten ja lasten temppuratatapahtuman
avulla. Kiitos kaikille matkaammetukeneille ja
meitä Roomassa luotsanneille oppaille!
Helpottaaksemme kulkemistamme matka-
kohteessa tutustuimme siihen jo etukäteen
tekemällä esitelmiä paikallisista nähtävyyksistä
ja kulttuurista.

Aistimme välittömästi koneen laskeuduttua
Italian kamaralle, ettemme ole enää kotoisilla

Pohjoisilla leveyspiireillä. Ilma oli lämmintä ja
kosteaa,tutut kuuset ja männyt olivat vaihtuneet
palmuihin. Roomankatukuvassaihastutti alusta
lähtien veikeä vanhan ja uuden sekamelska.
Yhtäkkiä eteen saattoi ilmestyä modernin
liikerakennuksen takaa ikivanha raunio tai
kivimuuri. Hotellimme sijaitsi paikallisten
asuinalueella hieman kauempana keskustasta.
Kiertelimme iltaisin paljon tuolla alueella
haistelemassa tunnelmaa ja tutustumassa
paikallisten pieniin putiikkeihin. Henkilö-

kohtainen mielipiteeni on, että näillä
kävelyretkillä tuli vastaan kenties se aidoin
Rooma: paikalliset ystävälliset ihmiset ja
kaupunginleppoisailmapiiri.

Italialaiset pitivät kovasti kuullessaan omaa
kieltään, ja jo parin italiankielisen fraasin
taitamisella sai osakseen ilahtuneita ilmeitä
paikallisten suunnalta. Pahoittelua "scusi" tuli
huikattua joka välissä - mitä muuta voikaan
odottaa, kun päivän ostossaalistaan kantava
suomalainenturisti yrittää löytää itselleen tilaa
italialaisesta täpötäydestä metrosta.

Ensimmäisenä päivänä, vietyämme laukut
hotellille, lähdimme ensi töiksemme taltut-

tamaan nälkäämme paikalliseen pitseriaan.
Matkalla sinne turistijoukoltamme oli mennä
sormi suuhun useampikaistaisen vilkkaan
autotien ylittämisessä. Rohkaisuksi oppaamme
totesi, että päättäväisesti yli vaan, kyllä ne autot
väistää. Olimme koko sakki varsin ripeästi
toisella puolella, jossa saattoi jo hengittää...
Perillä syöty italialainen pitsa täytteenä
tomaattikastiketta ja juustoa-yllätti yksin-
kertaisuudellaan ja täyttävyydellään. Jos piti
pitsasta ja pastasta, ei varmasti tarvinnut olla
Roomassa nälissään. Pyrimme syömään
pääasiassa noita perinteisiä italialaisen keittiön
ruokia, mutta täytyy tunnustaa, että pari kertaa
sorruimme McDonald'siin...

 



Rooma - ikuinen kaupunki

Vietimme Roomassayhteensäviisi päivää,joista
kolmena tutustuimme koko ryhmä oppaan
johdolla muutamiin keskeisiin nähtävyyksiin.
Ensimmäisenä kokonaisena matkapäivänä
suunnitelmissa oli käydä katsastamassa
Colosseum sekä Forum Romanum. Colosseum
tuntui kohoavan aivan yhtäkkiä tiensivuun,
sopien täydellisesti Rooman niin moninaisen
kirjavaan,historiaa huokuvaan kaupunkikuvaan.
Muinaisen Rooman keskustan, Forum Roma-
numin kivikaduilla astellessa tunsi matkan-
neensa historiassa kauas taaksepäin. Näiden
nähtävyyksien vieressä sijaitsee yksi Rooman
seitsemästä kukkulasta, joille kaupunki
aikoinaan rakennettiin. Kukkulalta, Rooman

keisarien palatsinraunioiden kupeesta, aukenivat
kauniit näköalat Forum Romanumille ja muualle
kaupunkiin.

  
  
 

Ostia Antican amfiteatteri.

 

NäkymätPietarinkirkon kupolista Pietarinaukiolle
ja koko Roomaan.
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Seuraavan päivän kohteenammeoli Vatikaani,
jonne lähdimme aamulla varhain, varautuen
pitkiin jonotuksiin paahtavassa auringossa.
Meille oli varattu kierros Vatikaaninmuseossa,

joka osoittautui valtavaksi. Loputtoman pitkiä
käytäviä ja saleja täynnä veistoksia ja
maalauksia, joiden perusteelliseen läpi-
käymiseen olisi kulunut useita päiviä. Vaikka
lähestulkoon juoksimme joidenkin huoneiden
läpi nopeuttaen kierrostamme, vei se kuitenkin
aikaa. Kierros huipentui Sikstuksen kappeliin ja
Michelangelon kuuluisiin kattofreskoihin. Osa
meistä vieraili museokierroksen jälkeen vielä
Pietarinkirkossa, kiiveten kyseenalaisen kapeita
portaita sen kupoliin ihailemaan hätkähdyttävän
kaunista näköalaa.

 

   
Konstantinuksen riemukaari ja Colosseum.



Rooma - ikuinen kaupunki

Yhteisten opaskierrosten jälkeen meillä oli
loppupäivisin vapaata aikaa ja saatoimme
tutustua Roomaan omin päin. Vietimme aikaa
kuljeskellen pitkin Rooman ostoskatuja,
pysähtyen välillä nauttimaan annokset jäätelöä
suihkulähteen reunalle. Parhaasta löytämästäm-
me paikasta sai peräti sataa eri jäätelömakua!
Sinnetuli kulutettua kuumana päivänä euro jos
toinenkin. Rooman asemakaava oli verrattain
sokkeloinen ja täynnä pieniä katuja. Kulman
takaasaattoi putkahtaa esiin kaunis kirkko, aukio
tai ihmisjoukkoa viihdyttävä katutaiteilija.
Ympäriinsä kuljeskelu vailla tarkkaa päämäärää
tai aikataulua olikin paras tapa tutustua
Roomaan.

Viimeisenä päivänämme teimme oppaan
johdolla matkan Rooman ulkopuolella

 

sijaitsevaan Ostia Anticaan, joka oli antiikin
ajalla vilkas satamakaupunki, mutta josta ovat
jäljellä enää rauniot. Kerrassaan hieno paikka,
tosin ryhmästämme huomasi,että päivien runsas
kävely alkoi jo tuntua väsymyksenä.
Palattuamme Roomaan päivämme huipentui
yhteiselle useamman ruokalajin juhlaillalliselle
hienossaravintolassa. Ihailimmeviimeistä kertaa
Colosseumia iltavalaistuksessaan ja tunsimme
haikeutta lähestyvästä kotimatkasta.

Matkamme taittui lopulta kaikin puolin
mukavasti ja suuremmilta vastoinkäymisiltä tai
taskuvarkailta säästyttiin. Suomeen palates-
samme arki kirjaimellisesti löi vasten kasvoja
sateen ja viiman muodossa, eikä
lomatunnelmista ollut enää tietoakaan. Kotiin
palasimme väsyneinä, kukkaromme
tyhjentäneinä, selfietikkumyyjistä yliannostuk-
sen saaneina, mutta silti iloisina. Useat meistä

ilmaisivat haaveensa palata Roomaan vielä
joskus uudelleen; muutamat taikauskoiset
varmistivat asian heittämällä Roomassa Fontana
di Trevin suihkulähteeseenkolikon.

Aino Rinta-Koski
abiturientti, Kyrönmaan lukio

Leirikoulumatkan viimeisenäiltana

Colosseumin edustalla. Kuvassa
koko ryhmä:
Riia Seppälä, Sanna Malkamäki,

I Johanna Ylisaari, Annisofia Siirilä,
Maija Nurmilahti, Marianne Palo,
Milla Soininen, lida-Maiju Maunuk-
sela, Maiju Ikola, Ninni Hakanen,

Linda Yli-Koivisto, Ilona Myllyniemi,
AnneTulisalo, Laura Hautakangas,
Marika Ojanperä,
Elina Riihimäki, Jenna Sikala, Minttu
Kahelin, Sanni Saarela, Lotta Latva-

koski, Roope Rimpeläinen, Julia
Laukkanen,Aino Rinta-Koski,
Markus Nuuja, Eero Hissa,
Lauri Erkkilä, EmmiNiemi,

Janek Jantunen, TuomasTorpisto,
Rami Rinta-Korkeamäki,

Kalle Keskitalo, Matias Hannu,
Olli Hissa, Jaakko Raina, Atte Härö,

Miika Perttu ja Toni Westermark
sekä opettajatKirsti Lahti, Essi
Rajamäki, Annu Nurminenja
NoonaPihlajaniemi



—— Fyenkytörjaulu —

Yrityssynttärit Lehmäjoella

Avoimet Kylät -päivänä neljä Lehmäjokelaista yritystä päättivät järjestää omalla kylällään
yrityssynttärit sekä avoimetovet 11.6.2016.

Idea yhteissynttäreistä syntyi Lehmäjoen Puutyön Timo Karhun ajatuksissa selaillessaan tuoretta
isokyröläistä yrityskirjaa. Samana vuonnatäyttäisineljä kylän yritystä tasavuosia!

Yhteisiä synttäreistä lähdettiin ideoimaan. Valtakunnallinen Avoimet Kylä t-tapahtuma sekä
Maaseutunaisten perinteinen Impinpäivä määrittelivät synttäreille sopivan lauantain,joten siinä saatiin
monta aihetta juhlaan. Yhdistämällä nämä tapahtumat Lehmäjoen Maaseutunaiset päättivät pystyttää
tapahtumapaikkansa Lehmäjoen puutyön pihamaalle myydenarpojajajärjestää lapsille ongintaa.

Vuosiajuhlivat SEO Lehmäjoen huolto ja baari 55, Lehmäjoen Puutyö50, Kaivinkonetyöt Jyrki Kangas
30, ja Salomaan taimisto 25 vuotta. Jokainen yritys teki päivästä näköisensä, jossa esittelivät
toimintaansaja tuotteitaan. Jyrki Kangastoi kaivurikalustonsa esille SEO:n pihaan,jossatarjolla oli
kakkukaffit Aaro Mäkysen huoltoasemalla. Lehmäjoen Puutyöllä vierailijat pääsivät tutustumaan
monipuolisten puutuotteiden valmistukseen, pihassa olevien museoiden anteihin sekä kotieläimiin.
Salomaan taimistossa vierailijoille oli tarjottavien lisäksi erinomaisia tarjouksia ja vinkkejä
viherrakentamiseen.

 



— Fenkysönjuku ——

Kauppaankasvaneet

Siitä, kun isovanhempani Auneja Pentti Saarialoittivat kauppiaina Lehmäjoella,
on suunnilleen 70 vuotta. Maailmaolisilloin kovin toisenlainen kuinnyt.

Istun kaupanvintillä. Edessäni pöydällä on pino
vanhoja albumeja,joista äitini Pirjo on etsinyt
valmiiksi kuvia. Tuoreimmissakin kuvissa on
haalistuneet värit ja pehmeät rajat. Ei ihme,
niilläkin on ikää ainakin40 vuotta.

Pinossa on myös muutama kopio vanhoista
lehti-ilmoituksista:

Uutta Isossakyrössä! Maanantaina 3.12.1962
avataan Isonkyrön keskustassa P. Saarenliike,
joka käsittää Isonkyrön ensimmäisen valinta-
myymälän kangas-, rauta- ja maatalous-
osastoineen. Tervetuloa tutustumaan
liikkeeseemme ja virkistymään kahvilla
avajaispäivänä!

P. Saaren avajaisista Isossakyrössä tulee siis
joulukuussa54 vuotta, ynnään.

- Minä vuonna mumma ja paappa aloittivat
kaupan pitämisen Lehmäjoella, kysynäidiltä.

-Seoli 1946 tai 1947.

- Olisi kyllä hyvätietää tarkka vuosi,tivaan.

Äiti soittaa muutaman puhelun, mutta tarkkaa
tietoa ei tunnu löytyvän.

- No ei se mitään, ainakin tiedetään tuo

Isonkyrön avajaispäivä. Mitä jos tarjoaisit
virkistävät kahvit sellaiselle asiakkaalle, joka
muistaa käyneensä nimenomaan Lehmäjoen
avajaisissa 1946 tai 1947 - tiedettäisiin sitten
siitäkin enemmän,ehdotan.

Toisessa ilmoituksessa kerrotaan, että Mc

Cormick -koneet vetävät pitemmän korren:
traktorit, kylvökoneet, heinäharavat, heinän-

pöyhijät, niittokoneet,itsesitojatja muut.

Tervetuloa tutustumaan mallikoneisiin, toivoo

Pentti Saari.

- Myikösesiistraktoreitakin,ällistelen.
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- Kylläkaisitten, naurahtaaäiti. Ilmoituksessaei
ole vuosilukua, mutta puhelinnumerot siinä on.
Isokyrö 263, Lehmäjoki 5044.

Yöllä valvon ja mietin. Jos paappa ja mumma
avasivat Lehmäjoen kaupan vuonna 1946, se
tarkoittaa sitä, että helmoissa pyörialle 2-vuotias
Riitta ja noin 1-vuotiaat kaksosetPirjo ja Tarja.
Siinä ontosissaan täytynyt haluta kauppiaaksi...
Ja sitten vielä muutamaa vuotta myöhemmin
syntyi Virpi.

 

TV

 

Ja minun äitini on siis ollut maailmassa
suunnilleen yhtä kauan kuin Saaren kauppa on
tavalla tai toisella ollut olemassa. Voiko
kaupankäynti olla verissä, pohdin, ja nousen
kaivamaan paapan kasvattisiskon Milman
joskus vuosia sitten lähettämän kirjeen äidin
kasaaman pinon pohjalta. Kirjeessä Milma
muistelee, millainen lapsuus ja nuoruus
paapallanioli:

Pentin kauppamiehen taipumukset heräsivät
rippikoulun jälkeen. Hänelle piti hommata
faneerikapsäkki, johon hänsitten osti rihkamaa,
ja lähti erään pojan kanssa kulkukauppiaaksi. Oli
nappeja, neuloja, neppareita, lankarullia, joita
minäkin tutkin, kun kapsäkki siinä matkan
tehneenäloikoili.



— Fonkyiinpulu ——

Kauppaan kasvaneet

Neppareiden ja nappien jälkeen paappa oli
pikaisesti poikennut suutarin opissa, mutta
palannut sitten sen asian pariin, joka aidosti
kiinnosti:

Kun naapurissa oli kauppa, isämme pyysi,että
Pentti saisi harjoitella kaupantekoa. Ja
onnistuihan se, vaikka kauppias sanoikin,ettei
tästä pojasta koskaan kauppiastatule.

Hihitän hiljaa pimeässä. Jotenkin tuntuu, että
Milmakin on hymyillyt kirjoittaessaan tuon
jälkimmäisenlauseen.

Annan Milmanjatkaa:

-Kun Penttiä kiinnosti kauppa-ala, ruvettiin
keksimään, miten hän voisi haaveensatoteuttaa.

Niinpä ostettiin Kiikerinkylästä vanha aitta ja
Lähtelän meijerin läheltätontti. Aitta siirrettiin
tontille ja muutettiin kaupaksi. Jatkoakin piti
rakentaa,että olisi varastoa. Vuosioli 1934.Siitä
se alkoi. Pentti pani töpinäksi, teki kauppaa,
nauratti mummoja.

Sitten tuli Vaasan kauppakouluja tuli mummaja
tuli sotaja lopulta Lehmäjokija kauppa.

Aamulla kysyn äidiltä, miksi mummaja paappa
päätyivät juuri Lehmäjoelle. Mumma oli
kuitenkin Vaasasta ja paappa Ilmajoelta,
kummallakaan ei tainnut olla mitään aiempia
kytköksiä Isoonkyröön,ihmettelen.

- Eiköhän Lehmäjoella ollut yksinkertaisesti
sopiva paikka myynnissä,äiti sanoo.

Äidin muistikuvat ovat ymmärrettävästi melko
hataria kaupan alkutaipaaleelta. Siksi soitamme
avuksi Erkkilän Pekan,jokaaloitti työt Saaren
kaupassa vuonna 1960.

Pekka pyyhältää paikalle aurinkolaseissaan - ja
Pekalla on kiire. Ajattelen, että tuossa se
muistuttaa paappaa- aikaa ei tuhlata mihinkään
chitchattiin ja smalltalkiin vaan suoraan asiaan
ja sitten seuraaviin hommiin.
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Pekka oli tullut Lehmäjoen kaupalle töihin
armeijan jälkeen, 19-vuotiaana. Kysyn
millaisena Pekka muistaa paapan.

- Pentti oli voimakas ihminen. Rupesin
sanomaan sitä Saaren Kippariksi, koska juuri
armeijan käyneenä ajattelin sen olevan kuin
kapteeni.

Pekkaoli Lehmäjoella autokuskina.

- Maanantaina aamulla Kippari saattoi tulla
herättämään kolmelta - ja neljältä oltiin jo
lapioimassa montulta hiekkaa kyytiin. Sitten
lähdettiin ajamaan Vaasaan. Kuntöitä tehtiin,
niitä tosiaantehtiin.Ja itse se oli ensimmäisenä
joka paikassa. Minä muistan Pekan 1970-
luvulta, kun Pekkapalasi Isoonkyröönja töihin
kaupalle.

- Yötä päivää me ajettiin tavaraa ympäri
Suomea,vietiin ja tuotiin kuormia. Pentti teki
suurta kauppaa, Venäjälleasti, Pekka muistaa.

Hänsanooolevansakiitollinensiitä, että paappa
oli aikoinaan opettanut hänelle liike-elämässä
tarvittavia asioita, ihan pienistäasioista alkaen.

- Pentillä oli aina sydän mukana, vaikka se
tiukka liikemiesolikin. Tiukka, mutta reilu.

Entäs mumma,kysyn. Pekkamiettii hetken.

- Aune oli karismaattinen ihminen. Pentti oli
valtavan voimakasliikemies, se piirre oli koko
ajan pinnassa, Aune oli sellainen hillitty
taustahahmo.

Pekka on jo säntäämässä ulos, mutta pysähtyy
vielä:

- Pentti luotti minuun paljon, kaikkien näiden
vuosien aikana minulla oli hyvät välit sekä
Penttiin ettäAuneen.

Sitten halataan ja Pekka katoaa ovesta ulos.
Minälähdenkirjastoon ja kaivan esiin kaupan
perustamisvuoden.Se näyttäisi olevan 1946.



—— Fonkyiönjpulu —

Kauppaan kasvaneet

- Onkose nyt tuo,soitanäidille.

- Päätetäänniin, kuuluuvastaus.

Aika monet asiat tuntuvat tässä koko Saaren
kaupantapauksessaolevan päättämisestä kiinni,
mietin.

Illalla onnistun pyydystämään kaksoset, Pirjon
ja Tarjan, samalle sohvalle. Janoan
yksityiskohtia, haluan tietää, mitä Saaren
kaupassa myytiinsilloin, kun se oli Lehmäjoella.

- Kaikkea, vastaa jompi kumpi. Mulkaisen
varmuuden vuoksi molempia ja hiljalleen
muistoja alkaa putoilla.

Jauhoja,netulivat suurissasäkeissäjaniitäsitten
pussitettiin.

Ruokaa: pitkiä makkaratankoja, lihaa, sokeria,

leipää, munia.

Työkaluja. Lankoja, kankaita, alusvaatteita,

sukkia.

Kaikkea.

- Paappaolisellainen,että josjotaineiollut,sitä
hankittiin.

Kuulen ensimmäisen kerran, että paappa osti
myöspuutaja perunaajavälitti niitä eteenpäin.
Bensaakin oli myynnissä.

 

Keväisin ulkovarasto oli täynnä kyläläisiltä
ostettuja pajuja, joita myytiin korivärkiksi.
Kaksosetkin keräsivät pajuja mahdollisimman
tasamittaisiin 50 kappaleen nippuihin, joista
sitten maksettiin pituuden mukaan.Paitsiettä
omalle jälkikasvulle ei maksettu - sen tiedän
myös kokemuksesta. Töihin osallistuttiin ja sillä
siisti.

Mutta miltä se elämä tuntui, millaista se arki

kaiken kaupankäynnin kanssa oli - niihin
kysymyksiin ei kumpikaan kaksosista pysty
kunnolla vastaamaan. On siis aika lähteä

Laihialle kahvittelemaan.

Seitsemää sorttia pöytään kattanut Alatalon
Paula, tyttönimeltään Suojanen, tuli lapsen-
likaksi kaupalle heti sen jälkeen, kun mummaja
paappa olivat muuttaneet Lehmäjoelle.
Työpäiväalkoisen jälkeen, kun lehmätoli saatu
laitumelle.

Paulan esimerkit kertovat paljon siitä, millaista
se elämä kaupakäynninlisäksija sen ohessaoli:

Lattiatpestiin porstalla, pyykit pestiin rannassa,
sähköä piti säännöstellä, maitoa tuotiin
kottikärryillä.

- Mutta en minäsitä pahalla muista, vaikka työtä
piti paljon tehdäkin, Paula tarkentaa. Siksi
tarinaan kuuluun myös muita kuin työhön
liittyviä asioita: Tansseissa käytiin hevosella,
Patakalliolla katkottiin enemmän kuin yhdet
sukset ja joelle pääsi uimaan. Ja pesukone,
sellainenkin ilmestyi. Se pönötti pihalla ja sen
johdotkulkivat ikkunasta.

Sitä Paulakaan ei käsitä, mistä niitä asiakkaita

tuli. Mutta niitä tuli, vaikka monet elivät

periaatteessa omavaraistaloudessa.

- Niin ja harrastihan se Pentti myös
perunanviljelyä. Muistan, että pestyjä säkkejä
kuivattiin aidalla, Paula havahtuuvielä lopuksi.

Harrasti perunanviljelyä? Se harrasti myös
mehiläisten kasvattamista, muistan jonkun
kertoneen. Ja valokuvaamista. Minullakin on



<— Fynkyiönjpulu ——

Kauppaan kasvaneet

laatikot väärällään paapan negatiiveja ja
kaitafilmejä.

Ilmeisesti vanhempainvapaa tai sen tasa-
puolinen jakautuminen ei tuohon aikaan ollut
aivan niitä kuumimpia puheenaiheita...

On aika muuttaa Isoonkyröön. Ennen
avajaiskahvien keittämistä joulukuussa 1962,
pitää kuitenkin hoidella yksi talo. Se siirretään
kaupparakennuksen tieltä sisäpihalle tukkien
avulla.

Talon paikalle tien viereen nousee kolmi-
kerroksinen rakennus, jonka yläkerrassa on
hammaslääkäri, keskikerroksen toisessa päässä
ruokapuoli,toisessa posti ja apteekki. Kellarissa
ovat rautapuoli, lelut, vaatteet ja talous-

tarvikkeet. Tai kaikki mahdollinen, kuten äiti

asian ilmaisee.

Minulle on uutinen, että kauppa ei suinkaan
vaihtanut Lehmäjoelta Isoonkyröön vaan se
laajeni.
Kyllähän minätiesin,että erityisesti paapalla oli
isot ajatuksetja nopeat muuvit, muttasilti.

- Jossain vaiheessa paappa ja mummapitivät
kauppaayhtä aikaa Lehmäjoella, Vedenojalla ja
Isossakyrössä, sanooäiti.

Mikäsitten Isossakyrössä oli toisin verrattuna
Lehmäjokeen?

Valikoima kasvoi, samoin asiakaskunta.

Ruokapuolelle tuli lihatiski, jossain vaiheessa
ilmestyivät mittakannut korvanneet maito-
automaatit! Työntekijöitäkin oli enemmän.
Tavaraa vietiin ja tuotiin yhä ahkerammin
ympäri maakuntaa, Ruotsikin tuli entistä
tutummaksi.

36

Ja 1970-luvulla touhujatkui samanlaisena.Äiti
muistaa, että paappa kulki ympäri Suomea
ostamassa tavaraa. Mummapiti kotona lankoja
käsissään.

Mistä se paappatiesi, mihin mennä, ihmettelen.

- Sillä oli aika hyvätsuhteet.

Äiti miettii hetken.

- Ajattele, siihen aikaan piti lankaa tilata 300
pussia, jos meinasi saada kauppaan konsulentin.

Konsulentin, parahdan. Miksi!

- No silloin konsulentit olivat ihan uutta ja
ihmeellistä, se oli paljon harvinaisempaa kuin
nyt. Ei siihen aikaan lähdetty Seinäjoelle tai
Tuuriin, kauppaatehtiin omassa kylässä. Olihan
se hienoa, että pystyttiin tarjoamaan
kaikenlaista.

  



— JFenlyiänjpulu ——

Kauppaankasvaneet

Ihan niinkuinäiti, minäkin olen kasvanut kaupan
lattialla. Muistan, että kaupan väki oli omaa
väkeä. Päätän, etten kysele enempää, en nosta
erikseen nimiä, vaikkatokitiedänkin,että toiset
olivat enemmän mukanakuintoiset. Ja siihen en
tarvitse paapan tai mumman vahvistusta, että
ilman erilaisia ihmisiä koko hommasta olisi
puuttunut samanlainen tekemisen meininki. Nyt
sitä kai voisi kutsua vankkumattomaksiuskoksi
omaan tekemiseen ja ideaan sekä uskallukseksi
myöstyöllistää muita.

Mummakuoli syksyllä 1982. Vajaa vuosi sen
jälkeen paappaja äiti vuokrasivatelintarvike- ja
rautapuolen pois. Äiti jatkoi tekstiili- ja
taloustarvikekaupan pitämistä kellarikerroksen
toisessa päässä ja paappa vetäytyi kaupan-

käynnistä.

Taino,vetäytyija vetäytyi:

Paappa kuolitalvella 1989.

1990-luvunalussaäiti muutti kaupanja itsensä
toiselle puolelle tietä. Ynnään taas: sehän on
ehtinyt pitää kauppaa nykyisellä paikallakin jo
ties kuinka kauan.

Huikkaanäitiä.

- Hei mitässanot,jos kirjoitetaan tähän juttuun
uutinen? Koskasä ajattelit jäädä eläkkeelle ja
laittaa kaupan ovetkiinni?

Katseesta päätellen ehkä sitten kuitenkin
virkistävät kahvitsille asiakkaalle, joka muistaa
käyneensä Saaren kaupassa Lehmäjoella
avajaispäivänä 1940-luvulla.

Minna Lymi

Kirjoittaja on Saaren porvarin tyttärentytär,
joka poteejuuri nyt hieman huonoa omaatuntoa
siitä, ettei kauppa-ala sitten kuitenkaan
kiinnostanut.

 



op: kyinjpulu ——

Historianhavinan

 

udasrön KAIT

Isonkyrön meijeri

 

Kuvassaoikealla vanha kunnantalo

 
Näkymää Kettulanristille



  
Lottain tarjoilu nykyisen apteekin
kohdalla

 

Sankaripatsaan alueen tasaus. Kuvassa(vas.) Liisa Lammi, OskariPenttilä,

Herman Niemi, Miina Peura ja Sanna Lammi

 
Keskustanraitilta



 
Pappilansaarensilta

 

Orismalan asema

 
Isonkyrönseisakki Ilmakuvakirkoista

Kuvat Liisa Kaukosenarkistoista
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27.4.

iedossa olevia tapahtu Isossakyrössä:

  

     

   

  

   

  
   
   

   

  
  

  

  

19.1. Sotadokume asto)
26.1. Sotadokun asto)
Helmikuussa E jastossa
2.2. Sotadoki ))

17.2. Vanhi i
28.2. 20, 5
2.4.1

  

 

  
  

1.5. VÄPI 4
21.5. K : jr
25.5. Kö 142
25.5. EKUN N jun
Kesäkuun 16 1 yht
12.7. Isänmäälliste
29.7. Sirp

19.8. NapueFes 1
8.10. Suomalainen messu kirk
31.10. ”Teesien naulaamisesta 500v” I
MarraskuussaIsokyrö vuonna1917 -näytte
MarraskuussaLasten kulttuuriviikot(ku
4.11. Ensi-ilta: Teatteri Kyröö vi
1.12.Joulunavaus(yrittäjät)
5.12. Itsenäisyyspäivän juhla Laurilanmäen palvelukeskuksessa
(kotipalvelu/päivätoiminta)
17.12.Sotiemme sukupolvien joulujuhla (srk)



 

RauhallistajouluaE onnellista uutta

vuotta2017 isokpröläisille toivottavat
 

KIITOS KULUNEESTA VUODESTA

&
ONNELLISTA JOULUNAIKAA!

RIKIOSKI
AATTONA8.00-15.00

JOULUPÄIVÄNÄ12.00-22.00
TAPANINPÄIVÄNÄ10.00-22.00

Konekeltto Oy
-betonipatsaat
-pihalaatat
-harkot

0500-365268
www.netikka.net/konekeltto

 

   
Kusoomaakmui
KATJA KUJALA
Pohjankyröntie 118

61500 Isokyrö

p.040 - 5146971

Juha Riihimäki Oy

0400 574 096

 

 

Kaivuutyöt
Esa Killinen

040 - 558 1487

 

Jopen Putki Tmi
puh 050 3376767

  N LVI-HUOLTO
) Janne Salmi

LVI-asennusja huolto

Öljypoltin asennus ja huolto
050 528 7109  

Joululahjavinkki

ISOKYRÖVIIRI

65 €
LC-Isokyrö

   
  

  
 

KYRÖPACK

70 €

Viiriä myyvät:
Villavintti ja
Säästöpankki
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HANNUN AUTOSEPÄT

0400 900 178, 0400 661 785

H-autojen korjaus ja myynti

Tuulilasien korjaukset
Dexter- henkilönostin vuokraus

Hyvää Joulua ja Onnellista Uutta Vuotta  

 

Puh. 0400-669 164. 471 4164

   
w

 

KALLIOJÄRVEN VIIHDEKESKUS

MAJOITUS- TANSSIT- JUHLAT JA

KOKOUKSET

- Huippuartisteja joka viikonloppu

- Juhla- ja kokoustiloja 20-400 asiakkaalle

- lomamökkejä ympärivuotiseen käyttöön

- Grilli-Ravintola p. (06) 472 4860

www.kalliojarvi.com

 

 

Hyvää Joulua ja Rakentavaa Uutta Vuotta

Jukka Tiilikka Tmi
www.jalkapuu.net

 

KangasJyrki
Kaivinkoneurakointi

puh 0500 164025
Paulan Pirssi

 

Jupen Autofiksaus
045 638 3561, 050 556 3005

 

Parturi-Kampaamo

Anne Huhtala

puh. 06-472 4780  
Kiitos kuluneesta vuodesta!

Toivotamme Hyvää Joulua

ja

Onnellista Uutta Vuotta

asiakkaillemme!

Tolkin Kauppahalli
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Isonkyrön Kiinteistöhuolto

Timo Saranpää

050-328 0280

Hyvää[Joulua ja
Ounelliora Uutrza Vuotta!

Hyvää Joulua ja Onnellista Uutta Vuotta!

Kiitos kuluneesta vuodesta.

PARTURI-KAMPAAMO

F I I A Anne Uusihaka

Keskuskatu 2 050 372 6220
 

MUNKIN KAUPPA

66440 TERVAJOKI, puh. 06-478 5088
 

Hyvää Joulua

ja Onnellista

Uutta Vuotta!

ISONKYRÖN KULJETUS OY

www.isonkyronkuljetus.fi

puh. 0500-268 333

Kujala- (Piste

0400 761 911

 

(R).Buckman
RAUTAKAUPPA

Pohjankyröntie 139, 61500 ISOKYRÖ
puh. (06) 471 3362

 

 OSTEOPAATTI
ILPO TOIKKANEN

Nikama-ja nivelkäsittelyt ja tutkimukset

Akupunktiotja hieronta

Keskuskatu 5, Isokyrö

Puh. 471 3715, 0400-635 469

DEHMAJOKEN
VITOYLL KONE EN

ruunun varoilla tehty (ie WEKSANDERII hallites;
vil ALaikaja kuolo may ;

2 SOTII YTOT KOIlmia) ven MISloriaa Kirjaa 45€/kpl myyvät:

Lehmäjoella Hannele Koskinenja Ilmari Karhu

Isossakyrössä P. Saaren kauppaja Villavintti Tilaukset: 040 7408374, lehmajoen.puutyo(Onetikka.fi
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ESA TIILIKKA

 

KAAPELITYÖT + KULJETUKSET + NOSTOPALVELUT

OY 040 559 6210

ISOKYRÖ   

 

Rauhallista Joulua ja

Onneatulevalle vuodelle!

0
KYRÖNHOVIcor

Ainon Värjäämöt:mi
Isokyrö

(06) 471 4144, 0500 942 572
-huonekalujen verhoilu

www.ainonverhoomo.fi
 

Vakkilan Maalausja Entisöinti
- Maalaus-ja tapetointityöt

- Huonekalujen entisöintityöt

Kettulan entinenliikekiinteistö

61500 Isokyrö

041 434 2443
 

HONDA-moottoripyörien huollot

TmiH.Kuuttila

0400 865588

Tarkan Torvi
Tervajoki

 

 
Tuijan hoiva- ja kotipalvelu

Tuija Nivukoski lähihoitaja

Isokyrö

050 325 9308

Äänentoisto- ja viestintäpalvelut

0400 772 817 
 

 

L. KORJAAMO HELAHOITO
sessa

J. Alanen
Olkitie 28, TERVAJOKI
040-595 6089
www.ajwkorjaamohelahoito.fi

TÄYDELLINEN AUTOHUOLTO JA -KORJAAMO

Joustavat aukioloajat-

Myöskolarikorjaukset, maalaukset ja vakuutusyhtiötyöt

myösviikonloppuisin sop.muk.  45
 



 

MEILTÄ KOTIVALMISTEISET LOUNAAT8,90€ (eläkeläiset 8,00 €)
sis. lämpimän ruuan,salaatin,leivät, levitteet, juomat ja jälkiruoan

Tilaa jouluksi herkulliset täytekakut, voileipäkakut ym.leivonnaiset
viim. 19.12 mennessä.

Kahvi 1gONAS-KAN"a

/ Jot
Pohjankyröntie 136, 61500 Isokyrö

kyroonpaussi&outlook.com

 

 

 

Vuokrataan 3 kpl Dexter
Joulun toivotuimmatlahjat.

HENKILONNOSTINTA Tule tutustumaan laajaan valikoimaamme.
Kyrönmaanalueella Max. nostokorkeus 15 metriä.

SLT RULTASEPÄNLIIRE
0400661785 ARIARO Ky

Ulkovuoraukset « Uudisrakennukset « Kattoremontit

Huoneistoremontit « Ikkunoiden vaihdot Kauppakatu, 66400 jay
PUH. (06) 477 0324Vesi- ja kosteusvahinkojen korjaukset

 

PIKEANMkLISA Hyvää Jouluaja
J MÄAKI Onnellista uutta vuotta

- 0407789620 www.akiaro.fi
 

LVI-TYÖ G ISONKYRÖNLVIS
PL 26, 61501 ISOKYRÖ
puh. (06) 471 4190
Gsm 040 506 4190

S» Ke|saNEN www.isonkyronlvi.fi

myynti asennus huolto suunnittelu

ien . . Pohjankyröntie 139 liike avoinna

kiittää asiakkaitaan 61500 Isokyrö ark. 8-16.30
la 9-12

kuluneesta vuodesta 

ja toivottaa

Rauhallista Joulua jlannan hammashoitola Ky

ja hammaslääkäri Hanna Myllyniemi

Onnea Vuodelle 2017 $6.

Perttiläntie 595, Isokyrö

p. 050 44 24 100

www.anvianet.fi/hammas

Nyt myös Facebookissa

Mullolantie 129, Isokyrö

puh. 471 3990, 0400 366 473    
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UNELMAFIILIS
135 — 61500 Isokyrö

54 info&unelmatfiilis.fi

Pohjankyröntie

LK KYLIE

 

RYHMÄLIIKUNTA — RAVINTOVALMENNUS

HYVINVOINTIVALMENNUS

MENTAALIVALMENNUS

KURSSIT JA LUENNOT

Agro-Konsultointi Ky
Timo Ikola

e Maataloudenkoulutus-ja
neuvontapalvelut

* Viljelysuunnitelmat ym. www.agro-konsultointi.fi
 

Pollarintie 36 GSM 0500 488 949
61500 ISOKYRÖ
postiOogro-konsultointi.fi

 

Aulis Nuuja Oy
www.aulisnuuja.fi

aulis.nuuja(Oaulisnuuja.fi

puh. 06-471 4444, fax 06-4714666

0400-664444

n" Viljelysopimukset

m AKUviljasiilot

m" AKU-30 viljaruuvit

m Kuivaajan saneeraukset

HUANEHIA IKAALISISSA

Tuvan Joalun ja

Onnellista tulevaa vuotta!

Metsä - Tuurinkoski Oy

-metsäkoneurakointia

 

CATKARHU Ky
0400951960

cat.karhu.kyöelisanet.fi

catkarhuky.aavasivusto.fi
 

 

 

siivouspalvelu PLA

m.paularanta;
040 514 3460

 

... ja siistiä joulua

  

VM-KULJETUS OY

Rauhallista Jouluaja

Hyvää Uutta Vuotta

Heli

050 511 7456

Veli-Matti

050 325 9725

  TILITOIMISTO

Tuula Kupari

040 741 3198  Parturi-Kampaamo

Enna
P. 06 471 3830

Hyvää Joulua ja Onnellista Uutta Vuotta
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MT-Kolarikorjaus
NapuenKylätie 83

61500 Isokyrö

puh. 040 743 8843

 

notkia

Maalausliike

J.Yli-Kiikka

040 722 2135

jari.yli-kiikkaOnetikka.fi

www.maalausliikeyli-kiikka.fi

 

Nopeaja puhdaskalkki

€Nordkalk

www.nordkalk.com

Radio -ja TV- huolto
KyrönmaanElektroniikka Juhani Kujala

Jussintie 4 (Paavolantie 2)

Puh.4713491, 0500560411

email:juhani.kujalaOnetikka.fi
KkKkKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKK

« Kelloparistojen vaihdot

- Kuulokojeparistot

- Litiumparistot mm.verensokeri-
mittareihin ja auton avaimiin ym.

KkKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKK

 

Pro Botnia Oy

AUTOMAALAAMO M&R KOSKI AY

+ Henkilöautojen ja työkoneiden maalaustyöt

* Moottoripyörien ja mopojen maalaustyöt

* Tuulilasien vaihtotyöt (liima-ja tiivistelasit)

Puh. Martti 0500 162 488, Rainer 050 583 1601

Aittastentie 19, 61520 Lehmäjoki

 

(5Fiverioint

Valokuitukaapelihitsaukset

Kortesluomantie 526, 61550 Orismala

GSM 0400-366 632

e-mail: vesa.valtari(netikka.fi

www.fiberjoint.com

 

 Palveluksessanne

Taksi J.Waismaa

1+8 Inva,1+6 esteetön

 

040-595 9210
ISOKYRÖ

WAROON TUPA
Täyden pitopalvelun talo

kaikissa elämäsi
tilaisuuksissa

 

040-595 8218

Museotie 4 ISOKYRÖ

  
  

Isonkyrön

Kukka
Krista Pollari

Pohjankyröntie 140 p. (06) 471 4200
61500 Isokyrö isonkyronkukkapiste(dgmail.com

Wwww.isonkyronkukkapiste.fi
  Vipusenapu

050905445

LVI-asennuksetja tarvikkeet
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Joulurauhaa
Vihersuunnittelu

Kirsi Salomaa Ky
Salomaantie 66, 61520 Lehmäjoki

0500 868 765, www.salomaantaimisto.net

Olli Riihimäki Oy
puh. 0400 662 289

 

Tili- ja Toimistopalvelu

Eija Minni
Yryseläntie 245, 66440 Tervajoki

puh. 0400-518118

minni(&netikka.fi

Heikki Riihimäki Oy
puh. 472 4546, 0400 861 028

 

Sinun hyvinvointiisintiisi - Uidosti ja kuunnellen

SusannaYli-Jaskari

Psykoterapeutti

pari- ja seksuaaliterapeutti

työnohjaaja

www terapiatahti.fi

050 302 2558

 

PUBALULINN

 

 

EEVAN

HOIDOT
p. 040 588 1819

T:mi Eeva Jaatinen
Pohjankyrö 136,

Isokyrö, Fysiopiste

 

Pohjankyröntie 139, 61500 Isokyrö
 

Kaiken maailman

Autoille

 

SEO-HUOLTO
LEHMÄJOKI

Mäkynen ky

puh. 472 4286
050 326 3845 (Aaro)
FAX (06) 472 4391

Auto- ja Konekorjaamo

Velj. Lehtonen Ay

Latosaarentie 13

Puh. 471 3268
 

TAKSI
Tarja Hasunen

Tervajoki

0400 268 088

 

  KEITTIÖKALUSTEET

Komero- ja kylpyhuonekaapistot

-suunnittelu ja asennus

-uudisrakentaminen

-saneeraukset

www.hissa.fi
Puusepänliike KEIJO HISSA

HIMOS
Vapaa-ajan asunnot kesä-ja talvikäyttöön

-osakkeiden myynti
-vuokraus 

0500 668 513

KYSY LISÄÄ

Yryseläntie 49, 66440 Tervajoki

keijo.hissa(hissa.fi
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Kaivinkoneurakoilmnti

ja Wiaansiirto

WMaunuksela Oy
Jouni 0500 - 667 629, Marko 050- 520 8341

Lakarintie 13, 61550 Orismala

    
      

 

Killisen Taksi Isonkyrön
Killisen Taksitoivottaa Hyvää Joulua RekkalHkenne

ja Onnellista Uutta Vuotta 2017!

J.Killinen T:mitoivottaa asiakkailleen ja

yhteistyökumppaneilleen Hyvää, Rauhaisaa

joulua ja Onnellista uutta vuotta!  
 

Hyvää Joulua

ja Onnellista

Uutta Vuotta

Pohjankyrö
Isonkyrön omapaikallislehti   
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T. NIEMEN AUTOMAALAUS T: z NUNN
JA PELTIKORJAAMO d Iga -luontaishoitola

- automaalaukset- ruostevauriokorjaukset 1 NOMEN
ja kolarikorjaukset luontaisterapeutti

- muovikorjaukset - katsastusremontit
ja muut pikkuremontit Kokokehonvyöhyketerapia

Kalevalaista jäsenkorjausta

Tero Niemi |
Kontturinmäentie 5, 0400-479262

Orismala , n
Puh. 050-5619736

 

Kyrönmaan Osteopatia
Osteopaatti, sairaanhoitaja

Kuljetus Ikola
Mika Kangas 050 309 4128 0400-267699

Pohjankyröntie 136 (Isonkyrön virastotalo)  
 

Nortech
METALOY

KONEISTUSPALVELUT TEOLLISUUDELLE

Tolkintie 21, 61500 Isokyrö

nortechO)nortech.fi, www.nortech.fi

 

Kotisairaanhoito Sympatia
Toivottaa kaikille rauhallista Joulua JJ-Konehuolto Oy

ja Onnellista Uutta Vuotta! Kaukolarraitti 24, 61400 Ylistaro

L J.Jokinen
Teija Kivistö 044 0779290

puh. 040 777 8076  
 

Hyvää Jouluaja

Tervajoen Onnellista Uutta Vuotta

a J AutohUOIto Oy
www.tervajoenautohuolto.fi

Huollotja varaosatkaikkiin
automerkkeihin

 

Loukontie 5, 66440 Tervajoki Kiilletie 1, 65300 Vaasa

Avoinna ma-pe 8.00-17.00 —Avoinnama-pe 7.00- 18.00 TOYOTA - HONDA
la =8.30-14.00 la 9.00 - 14.00 Huolto ja alkuperäisosat

Huolto puh. 478 7025 Puh. 0207 343 480 (=

 

1
TOYOTA HONDAVaraosat puh.478 7000 infoWautohuolto.fi 
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Ayvää oulun

ja

Cnnellista

ZAutta Vuotta 2017

Fervajoen
RiviveistämöOy

puh.06-478 7600

fax 06-478 7620

www.tervajoenkiviveistamo.fi  

Isonkyrön

seurakunta

toivottaa Pohjankyrön kansalle

Joulurauhaa ja

Siunausta Vuodelle 2017

 

  
A ISONKYRÖN

1692] SEURAKUNTA

Www.isonkyronsrk.fi
 

 
AAAEIPHUT

ja
OIKESILIINAT:
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Poikkea

A-Katsastukseen -

tiedät autostasi

enemmän

Tule kuten tahdot,

palvelemmejoustavasti
ja monipuolisesti

Tervetuloa

Katsastus
Tervajoki
Köpingintie 7, p.075 323 3480

Ma-Pe 9.00 - 17.00

www.a-katsastus.fi
  

  

Pohjankyröntie 135, Isokyrö

Puh. (06) 478 8000, tax (06) 478 8020

Isonkyrön Apteekki

Palvelemme ma-pe 9-17.30, la 9-13

 

+ Perusfysioterapiaa

* Ortopedinen manuaalinen terapia, Maitland

Fysi i ste * Alaraajafysioterapia, tukipohjallisten valmistus

www.fysiopiste.com

Lantionpohjan fysioterapia,

inkontinenssi hoidot

* Purentaelin fysioterapia

* Leikkausten jälkeinen fysioterapia,

MYYMME MEDITEAM protokollien mukaan

tukisukkia, tukia ja + Faskia manipulaatio (Stecco)
pienapuvälineitä * Kroonisten kipupotilaiden fysioterapia

TEEMME KOTIKÄYNTEJÄ * McKenzie terapia

ISOKYRÖ
Pohjankyröntie 136
p. 0400 363 387

SEINÄJOKI
Vapaudentie 51

p. 040 838 2212

LAIHIA
Laihiantie 44

p. 040 587 6847

 

Sähköasennustyöt ja suunnittelu

Teollisuusautomaatiotyöt, ohjelmointi

Sähkölaitteistojen kuntotutkija

Juhani Arkkola

puh.0400 920 727

digison(Onetikka.fi

 

 Star-Auto Oy
AUTOMYYNTI

0500 661 381

ISOKYRÖ

www.starauto.fi

ra Luotettavaa AutokauppaaK   53

 



 

kakndu kakk kokäMESTARISUORITUKSET

RENGASMESTA()
KURIKKA 06-4507 900 TERVAJOKI 06-4785 450
AHTARI 040-7070215 www.rengasmesta.fi
 

k Auktorisoitu
amer) Taloushallintoliiton jäsen

Tilitsto M. Ylkänen Ay

puh. 474 2500

KyröönParturi - Kampaamo
050 595 2260

Anu Korvola

Pohjankyröntie 141, 61500 Isokyrö

 

Turvallista Joulua!

Viltex FA
 

Mäkelän Ratsastustalli
Nurmelantie 195, Isokyrö
Terhi puh. 040 593 1010

KYRÖNMAAN SAMMUTINHUOLTO KY

SISÄASIAINMINISTERIÖN
HYVÄKSYMÄ SAMMUTINHUOLTO

* MYYNTI * TÄYTE JA TARKASTUKSET

VAASA ISOKYRÖ

Liisantie 1

Puh. 322 3465

  

  

Jorma Havina 0400 666 096

Antti Havina +4916095118352

www.jormahavina.fi

 
HINAUSPALVELU 24

Ajoneuvokuljetukset Saksasta

Kuljetusliike Jo rma Havina

Riihimäki

Trans

 

 

KIRJANPITO
& TILINTARKASTUS

MAIJALANTIE 2
x 66440 TERVAJOKI

JUHA KILTILÄ PUH./FAX 06 - 478 57
juha.kiltila&Onetikka.f 00 

TT-Fertek

K.Lehtonen

Perttiläntie 603

Puh. 472 4504, 0500 861 165  
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JOULU
SYDÄMESSÄ

HyvääJoulua ja
Onnellista Uutta Vuotta  

POP Pankkf
Kyrönmaan Osuuspankki

Lähellä ihmistä
ISOKYRÖ, Lukkarinmäentie 2 61500 Isokyrö p. 020 700 7400 / KOKKOLA, Kauppatori 2 67100 Kokkola p. 020 700 7420

LAIHIA,Laihiantie 39 66400 Laihia p. 020 700 7470 / VAASA, Kauppapuistikko 16 65100 Vaasa p. 020 700 7440
VÄHÄKYRÖ,Porinmäentie 2 61500 Isokyrö p. 020 700 7460

www.poppankki.fi/kyronmaa

 

YLI 2500
AJONEUVON

a
on

D

Valitse ajoneuvosi Rinta-Joupin laajasta valikoimasta mistä 7 i
päin Suomeatahansaja tee kaupat lähimmällä toimipisteellä! e

aasa

XMHYMER Cido Hobby <LMC>4PÖSSI RGR

rinta-jouppi.(N Rauma 5  
OTMS52 i 00.

Helsinki
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KOLARIKORJAAMO JA
* AUTOMAALAAMO

| e vahingon sattuessa hoidammekaiken puolestasi
*— * kaikkien vakuutusyhtiöiden luokittelema
' täyden palvelun korjaamo x**
= * Myössijaisautopalvelut

   

   
Laurilantie 5-7, Iso

Vosoest Oy p. 010 548 6606J
Www.lae.fi
 

R Ekovilla
ämmin vihreä

   

  

  

Lisäeristys :
tuo lämpöäja SUEN OY)
hyvinvointia Pajatie 1, 61410 Ylistaro

kotiin. (06) 474 5300
www.ekovilla.com

www.ekovilla.com

 

 

  KULJETUSLIIKE
O
Y

YLISTARO

Ylistarontie 135 - Jussi 0400 661 535
61400 Ylistaro Jukka 040 550 8764

www.lintala.com asiakaspalveluOlintala.com

 

Linja-autoliikenne 0400 797 000

Lehtonen Oy (06) 417 3860

ISOKYRÖ
info(Ojussilehtonen.fi

   N pan : e

www.jussilehtonen.fi ARA
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ETELÄ-POHJANMAA

Isonkyrön -toimisto
Pohjankyröntie 141
Puh. 06 534 2120

Avoinna ma-to 9-16.30, pe 9-16  
 W PAINO7
VAN



  

 

      

  

+ Monipuolinen hengellinen ohjelmatarjontaW M

* Kesäkahvila (31.5.-31.8.) la-su klo 12-18 ye
* Orisbergin juhannus, ohjelmaa, kokko,
kahvia ja syötävää ym.

* Opastetut kierrokset ryhmille
(17 €/hlösis. opastus + ruoka)

e Kulttuurihistoriallinen alue järvi- 255 k

maisemassa, mm.C.L. Engelin piirtämät

ent. ruukinkirkko,kellotapuli ja pappila.

Katso lisää:

FK

    K
tekniikka Oy . Äbergintie 38-88,61560 Orisberg

Orisberg (Isokyrö), puh. 040 511 9599
orisberg(Osana.fi, orisberg.fi  

    

 
+ Sähköurakointi

+ Sähköasennukset PIITTTÄ:T 1

+ Huoltotyöt i -

LS Sähkötekniikka Oy « ISOKYRÖ - 040 774 3800 |ällöäitn

N HOME
TI

w

[811CN

NEON -
LED mainokset

 

Kiitämme kannatuksestaja

toivotamme rauhallista joulunaikaa

ja menestystä vuodelle 2017!

% Isonkyrön Yrittäjät ry   
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Wwww.weldsys.fi

 

 

  

 
  

O [AIM

Kokonaisvaltaista IT-palvelua

ARKKITEHTUURITOIMISTO Laitteet ja ohjelmatyrityksille

JUKKA ULVINEN Tarvikkeet, huolto ja korjaus

: z RSC Oy Puh. 06 4716 900
Ruusupurontie 5 ISOKYRÖ , .

(06) 472 4618 ja 0400 661 421 Retail Soft Consulting Fax. 06 4716 901

jukka.ulvinen O netikka.fi Pohjankyröntie 136 61500 Isokyrö

W

E =
OKS

ss EJ

N +)

: VASEK JA STARTIA30 f

TOIVOTTAVAT
yrittäjille ja muille yhteistyökumppaneille

e
s
t
6

v.Av rentouttavaa joulunaikaa sekä

Vii205 menestystä vuoteen 2017

EJA v
4v Y N VAASANSEUDUN KEHITYS OY

=vJO VASEK mmemenn
x

v sy STARTIA metsämaan
va OF
aik Mia [W
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Yrittäjä, miltä tuntuisi 75 000 mustaa ja 20 000värillistätulostetta,
5 vuoden täysi takuu,

Wian tulostus vakio aina A3+ kokoonasti,ja liuta muita
huippuominaisuuksia?

Mahtavalta!

monitoimilaiteEPSON
EXCEED YOUR VISION

Epson WorkForce Pro WF-R8590DTW A3väri

Hjnta 79,50/kk

*)/( Leasing vuokra, aika 60kk)

Epson EB-U32 Full HD dataprojektori

Koe Full HD kuva, joka on
kolme kertaa kirkkaampia kuin

kilpailijoiden tuotteissa.

Wlan kuvansiirto vakio

K Älypuhelin, Tablet, tietokone
kuvansiirto/peilaus yhtä aikaa.

Hinta 695,00

Myynnin yhteyshenkilö, Hannu Piittisjärvi
040-5098337
hannu. piittisjarviOlakeudentoimistotukku.fi

Kiitämme kuluneesta

ja vuodesta

+ jatoivotamme

Hyvääja rauhallista
Joulua

sekä onnekasta

tulevaa vuotta!
4 *

KJmarket-
HATTUNEN
Puh. 06 471 5900  

Hinnat ovatnettohintoja alv 0% 

 

Laihian Autokoulu Oy

Wwww.autokouluun.fi

040 544 6658

ajokorttirahoitus alk. 50 € / kk
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Pysäja + ; a

, N | KYVTITTIEEEEKLRA
ji

"Jl KULU

KYRÖNMAAN
MATKAILUN

EDISTAMISKESKUS

KYRÖ DISTILLERY COMPANYN
TISLAAMORAVINTOLA

OLTERMANNINTIE 6
61500 ISOKYRO

 
Yksityistilaisuudet varauksella.

Varaukset: tonto(Okyrodistillery.com

RUST
W WWW.FACEBOOK.COM/KYRONMEK

 



Mi

E

Kainalosauvoilla töihin!

 
JOS VAHINKO SATTUU, FENNIA TURVAA
Yrittäjänä sinä olet yrityksesi sydän. Hoida ajoissa oma henkilöturvasi kuntoon. SuomenYrittäjien jäsenenä saat muutkin Fennian

vakuutukset huomattavin jäseneduin. Tarjoamme huojentavia etuja kotisi ja perheesi sekä yrityksesi henkilöstön vakuutuksiin.

Autammesinua laittamaan asiat tärkeysjärjestykseen ja räätälöimme tarpeisiisi sopivan vakuutusratkaisun.

Tervetuloa Fenniaan, Kauppapuistikko 15, Vaasa, soita 010 503 2621/Jouni Nurminentai jätä yhteydenottopyyntö

osoitteessa jouni.nurminenOfennia.fi.

Yisuomen Yrittäjät W Fennia

 Toivotamme hyvääjoulua ja turvallista uutta vuotta! 



 
Säästöpankki



Turvallista Joulua

toivottaa Pohjanmaa Turvatekniikka
www.turvatekniikka.com

, TURVATEKNIIKKA
Turvallisuuden suunnannäyttäjä

Rauhallista Joulua ja Onnellista uutta vuotta 2017

Kiinteistö Oy Kyröönkoski
Vuokrattavana liike- ja toimistotilaa Isonkyrön keskustassa.

Kiinnostuneet ottakaa yhteyttä 020 7959205

m
ALEXANDRIA

PANKKIIRILIIKE

www.alexandria.fi 


